
Výroční zpráva o činnosti 
 

 
za školní rok 2021/22 

 
 
 

Základní škola a Mateřská škola Frymburk 
 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
Sídlo školy:  Frymburk 112 
 
 
 
Zřizovatel školy: Městys Frymburk 
 
 
 
Ředitelka školy: Mgr. Milada Minaříková 
 

 
 

  



2 

 

 

Obsah: 

 
 

 

1. Charakteristika školy a základní údaje o škole 

 

2. Vzdělávací koncepce, přehled učebních plánů se schvalovacími doložkami MŠMT 

 

3. Údaje o pracovnících školy, jejich kvalifikaci, praxi a odborné způsobilosti 

 

4. Údaje o přijímacím řízení a zařazování dětí, výsledek ukončení školního vzdělání 

 

5. Přehledné údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

 

6. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků  

 

7. Údaje o dalších aktivitách školy 

 

8. Údaje o aktivitách jejích součástí a prezentaci školy na veřejnosti 

 

9. Kontrolní činnost 

 

10. Stížnosti – počet a výsledek řešení 

 

11. Rozpočet a jeho plnění k 31. 8. 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

1. Charakteristika školy a základní údaje o škole 

 

1.1 Škola 

 

 

 

 

 

Název školy Základní škola a Mateřská škola Frymburk 

Adresa školy Frymburk 112, 382 79 FRYMBURK 

IČ 00583791 

Bankovní spojení 4296000277 / 0100 

Telefon 380 735 122 
E-mail minarikova@zsfrymburk.cz 

Adresa internetové stránky www.zsfrymburk.cz  

Právní forma Příspěvková organizace 

Zařazení do sítě škol Škola byla zařazena do sítě škol ŠÚ Český Krumlov  

 

1.2 Zřizovatel 

 

Název zřizovatele 

Adresa zřizovatele 

Kontakt 

Městys Frymburk 

Náměstí 78, 382 79 FRYMBURK 

 tel.: 380 735 114 

 

1.3 Součásti školy 

 

Součásti školy  Základní škola           IZO   000 583 791          

Školní družina           IZO   114 300 135 

Mateřská škola          IZO   107 531 674 

Školní jídelna ZŠ      IZO   102 427 640 

Školní jídelna MŠ     IZO   102 439 095 

IZO ředitelství 600 059 197 

Vedoucí a hospodářští 

pracovníci 

Ředitelka:  Mgr. Milada Minaříková 

Zástupkyně ředitelky školy: Mgr. Marcela Rizáková 

Vedoucí školní jídelny: Soňa Krejzová 

Ekonomka: Dana Reifová  

Přehled hlavní činnosti 

základní školy a jejích 

součástí (ŠD a ŠJ ZŠ) 

 

Organizace je základní škola se školní družinou, školním 

klubem a školní jídelnou. Její činnost je vymezena zákonem č. 

561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) v platném 

znění a příslušnými prováděcími vyhláškami v platném znění. 

http://www.zsfrymburk.cz/


4 

 

1.4 Základní údaje o součástech školy (Stav k 30.9.2021 resp. 31.10.2021) 

 
Součást školy Počet tříd/oddělení Počet dětí/žáků    Počet dětí/žáků na třídu 

Mateřská škola 2         53 26,5 

ZŠ 1.stupeň 6 100 16,6 

ZŠ 2.stupeň 6 119 19,8 

Školní družina 2 60 30 

Školní klub 1 30 30 

Školní jídelna x      295 x 

 

1.5 Materiálně-technické podmínky školy 
 

Učebny, herny 12 kmenových učeben, 2 herny 

Odborné pracovny 

 

Učebna hudební výchovy, učebna výtvarné 

výchovy, učebna dramatické výchovy, počítačová 

učebna, cvičná kuchyňka, laboratoř pro 

přírodovědné předměty, žákovské dílny 

Sportovní zařízení 

 

 

Tělocvična, sportovní areál s víceúčelovým                                                                   

  hřištěm, hřištěm na kopanou s umělým povrchem,            

  atletickým oválem a doskočištěm  

Odpočinkový areál, zahrada, hřiště 

 

Atrium školy, prostory v zadní části školy,  

 sportovní areál  

Dílny a pozemky Dílny, skleník, sad 

Žákovský nábytek 12 tříd s individuálně stavitelným nábytkem 

Vybavení učebními pomůckami, 

hračkami, sportovním nářadím apod. 

Standardní, velmi dobře vybavená tělocvična  

Herna pro MŠ 

Vybavení kabinetů a učeben pomůckami Nadstandardní  

Vybavení školy audiovizuální a výpočetní 

technikou 

 7 dataprojektorů, 15 PC s připojením na internet, 

6 interaktivních tabulí, 3 mobilní učebny – 

k dispozici celkem 91 tabletů nebo notebooků 

 

Komentář:     

Základní škola a Mateřská škola Frymburk je plně organizovanou školou s devíti postupnými 

ročníky. Součástí školy je rovněž školní družina, školní klub, mateřská škola a školní jídelna. 

ZŠ a MŠ Frymburk je právnickou osobou zřízenou jako příspěvková organizace s 

identifikačním číslem (IČ) 00583791. Zdrojem financování jsou MŠMT ČR- Odbor školství, 

mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Jihočeského kraje v Českých Budějovicích, Městys 

Frymburk, vlastní hospodářská činnost a sponzorské dary. 

Škola má zřízen běžný účet u KB Vyšší Brod, na kterém jsou vedeny i prostředky DPČ, 

běžný účet pro platby ohledně stravování a účet FKSP.    

ZŠ Frymburk tvoří tyto fondy:  fond rozvoje investičního majetku 

                                                   fond odměn 

                                                   rezervní fond   



5 

 

Škola je rozhodnutím MŠMT zapsána do školského rejstříku pod názvem Základní škola a 

Mateřská škola Frymburk. Od 1.7.1994 má škola právní subjektivitu a jejím zřizovatelem je 

Městys Frymburk.  

Zázemí školy: 
Budova školy je umístěna v blízkosti vodní lipenské nádrže uprostřed zeleně, stranou silničního 

i jiného ruchu. Okolí školy tvoří louky s parkovou zelení. V areálu školy se nachází víceúčelové 

sportovní hřiště, skleník, školní sad a zahrada mateřské školy v přírodním stylu, která je 

z bezpečnostních důvodů oplocena. 

Mateřská škola má k dispozici jeden pavilon budovy základní školy se samostatným vstupem. 

Za vstupním prostorem s dvěma šatnami pro každou třídu se nacházejí dvě prostorné, dobře 

vybavené třídy s venkovními terasami a sociálním zázemím pro děti i učitelky. Dále je zde 

kancelář, kuchyň pro přípravu svačinek a technická místnost pro uklízečku. V létě 2021 byla 

v pavilonu vybudována 3.třída pro 8 dětí s vlastním sociálním zařízením. Pod terasou se nachází 

WC pro děti při pobytu na zahradě a rozsáhlý sklad pro pomůcky určené k venkovnímu použití. 

Kromě těchto prostor využívá MŠ další skladovací prostor na pomůcky a hopsárium - malou 

tělocvičnu určenou pro pohybové aktivity dětí v době nepříznivého počasí. V pavilonu MŠ se 

nachází kanceláře ředitelství školy. 

Na pavilon MŠ navazuje pavilon I. stupně, kde se kromě 2.- 5. třídy nachází 3 kabinety a na 

chodbě žákovská knihovna s knihami vhodnými pro mladší žáky. Učebna 1.třídy byla se 

nachází v pavilonu školní družiny. Učebny II. stupně se nachází v samostatném pavilonu, na 

který navazuje pavilon s odbornými učebnami, školní družinou a klubem a pavilon tělocvičny. 

Od 11.10.2021 byla celková kapacita naší mateřské školy navýšena na 64 dětí (kapacita 

nové třídy je 8 dětí), což nám umožnilo během podzimu 2021 přijmout všechny frymburské 

děti, které dovrší věku tří let.  

O letních prázdninách jsme vybudovali v prostorách vstupní haly nové kanceláře pro vedení 

školy (ředitelna, kanceláře zástupkyně a hospodářky). Stávající prostory kanceláří jsou využity 

následovně: sborovna pro pedagogy, jednací místnost pro návštěvy (např. schůzky rodičů a 

dítěte s logopedkou) a kancelář vedoucí učitelky MŠ. Umístění kopírky v hale školy se 

osvědčilo, takže jsme je ponechali. Celkové náklady na vybudování kanceláři byly 884 808,-

Kč z investičního fondu školy. Děkuji panu Kučerovi za stavební dozor a celkovou koordinaci 

stavebních prací. Další investicí bylo postupné pořizování předokenních žaluzií – nejprve pro 

pavilon mateřské školy, která je v provozu bez 2 týdnů celé léto, a po dobrých zkušenostech i 

postupně do dalších částí. Celková investice byla 468 611,-Kč. Na náklady městyse byl 

vybudován chodník mezi pavilonem školní jídelny a mateřské školy, který usnadní a zkrátí 

přepravu uvařených jídel z kuchyně do mateřské školy. 

Vybavení počítači a tablety: Přechod na distanční výuku si vyžádal urychlené dovybavení 

každého pedagoga školy kvalitním notebookem. Což se nám podařilo i díky účelově 

přiděleným finančním prostředkům z MŠMT a zapojením se do projektu Ataweny, ve kterém 

jsme získali 8 NB jako trvalou zápůjčku s možností pozdějšího bezplatného převedení do 

majetku školy. Další zkušenost z distanční výuky nám ukázala, že lépe než stolní počítače 

využijeme NB, tablety nebo menší počítače s klávesnicí, které se dají přinést přímo do třídy. 

V současné době máme  k dispozici 3 sady těchto zařízení – 20 ks pro I.stupeň a 20 a 10 ks pro 

II. stupeň. Pevná počítačová učebna tak mohla být přesunuta do menší místnosti, aniž by se 

snížila kvalita výuky. Zde máme k dispozici 15 stolních PC, a pro více početné třídy pak ještě 

10 NB.  

 

 

 

 



6 

 

1.6 Údaje o školské radě 
Ve dnech 29. 11. 2019 proběhly volby do školské rady - zástupci rodičů a 19. 12. 2019 proběhly 

volby z řad pedagogů, ve volební komisi zasedly Mgr. Zuzana Frantálová, Mgr. Miloslava 

Baldová a Mgr. Bohuslava Jochová. Školská rada se sešla na ustavující schůzi dne 6. 2. 2020. 

Předsedkyní byla zvolena Lenka Černá. Funkční období členů školské rady je 3 roky, tedy do 

ledna 2023.  

 

Složení školské rady: 

Jméno Koho zastupuje Funkce 

Lenka Černá rodičovská veřejnost předsedkyně školské rady 

Marta Slípková rodičovská veřejnost členka školské rady 

Bedřich Kučera Městys Frymburk - zřizovatel člen školské rady 

Antonín Labaj ml.  Městys Frymburk - zřizovatel člen školské rady 

Mgr. Lucie Mrvková ZŠ a MŠ Frymburk členka školské rady  

Mgr. Gabriela Krejzová ZŠ a MŠ Frymburk členka školské rady 



7 

 

2. Vzdělávací koncepce, přehled učebních plánů se schvalovacími 

doložkami MŠMT 
 

Ve školním roce 2021/2022 se v 1.- 9. ročníku vyučovalo podle ŠVP pro ZV ZŠ a MŠ 

Frymburk, platného od 1.9.2013.  

 

Nedílnou součástí vzdělávacího programu naší školy jsou výukové semináře, sportovní kurzy 

a projektové dny, které jsou stanoveny pro jednotlivé ročníky a schváleny pedagogickou i 

školskou radou jako příloha našeho školního vzdělávacího programu s názvem SPOLU TO 

DOKÁŽEME. 

Cílem těchto programů je vzájemné poznávání žáků, zvyšování jejich sebedůvěry, získávání 

základních životních dovedností, zlepšování fyzické zdatnosti a pohybové obratnosti. 

Především však tyto akce zásadním způsobem přispívají k vytváření dobře fungujících třídních 

kolektivů, kde jsou vzájemné vztahy založeny na důvěře, respektování jednoho druhým, 

pomoci druhému, spolupráci a toleranci. 

 

 

2.1 Učební plány 
 

a) 1 . stupeň 

 

Předmět 1.tř. 2.tř. 3.tř. 4.tř. 5.tř. 

Český jazyk 8 8 9 8 9 

Anglický jazyk 1 1 3 3 3 

Matematika 4 5 5 5 5 

Prvouka 2 3 2 - - 

Přírodověda - - - 2 1 

Vlastivěda - - - 2 2 

Informatika - - - - 1 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 

Výtvarná výchova 1 1 1 2 2 

Praktické činnosti 1 1 1 1 - 

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 

Týdenní počet hodin 20 22 24 26 26 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

b) 2. stupeň 

 

Předmět 6.tř. 7.tř. 8.tř. 9.tř. 

Český jazyk  5 4 4 5 

Anglický jazyk 3 3 3 3 

Německý jazyk  - - 3 3 

Matematika 4 4 4 5 

Informatika / Práce na PC 1 1 - - 

Dějepis 2 2 2 2 

Občanská výchova 1 1 1 1 

Fyzika 2 2 2 1 

Chemie - - 2 1 

Přírodopis 2 2 2 1 

Zeměpis 2 2 1 1 

Výtvarná výchova 2 2 1 1 

Hudební výchova 1 1 1 1 

Tělesná výchova   2 2 2 2 

Pracovní  činnosti - dílny 1 - - - 

Pracovní činnosti - vaření - 1 - - 

Pracovní činnosti – 

dílny/ruční práce 

- - 1 1 

Volitelné předměty - 3 3 4 

Týdenní počet hodin 28 30 32 32 



9 

 

Témata a organizace výuky povinně volitelných předmětů na 2. stupni: 

 

Programování 

Finanční gramotnost 

Fyzikální praktika 

Chemicko-přírodovědný seminář 

Práce na počítači 

Konverzace v anglickém jazyce 

Španělské reálie 

Péče o domácnost 

Vaření 

Hudební dílna 

Výtvarná dílna 

Florbal 

Sebeobrana 

Atleticko-kondiční cvičení 

Sportovní a pohybové aktivity 

 
Při nabídce povinně volitelných předmětů škola vycházela jak z předem zjištěného zájmu žáků, 

tak z kapacitních možností počtu otevřených oddělení.  

 

 

 

2.2 Školní zájmové kroužky  

  
Název Vedoucí Zájmová skupina Místo konání 

 

 

Frymballet T. Wilzingová 

1.-3.tř. 

 

7.-8.tř. 

 

4.-5.tř. 

 

Baletní sál 

Logohrátky M.Moravcová 1.-4. tř. Učebna 4.tř. 

 

 

Šachy 

 

A.Duda 

 

6.-9.tř. 

 

Učebna 6.A 

Sportuj s námi B.Plačková 1.-3.tř. Tělocvična, hřiště 

Sportuj s námi B.Plačková 4.-5.tř. Tělocvična, hřiště 

Psaní psacím písmem L.Růžičková 1.-3.tř. Učebna 2.tř. 

Dramatická výchova E.Rolníková 6.-9..tř. Hudebna 

Kurz současného a 

kreativního tance 

 

L. Červená 

 

1.-9.tř. 

 

Baletní sál 

Angličtina 

Příprava na Cambridge 

zkoušky 

M. Rizáková 8.-9.tř. Učebna 8.A 

Angličtina L. Lapšanská 4.-6.tř. Učebna 5.A 



10 

 

Příprava na Cambridge 

zkoušky 

Badatelský kroužek s 

němčinou 

V.Nová / V. Jinochová 1.třída ŠD - Ještěrky 

    
       

                                                                                             

2.3  Další vzdělávací akce, kurzy pro žáky a program Spolu to dokážeme 

 
Od školního roku 2014/2015 pořádáme pravidelně 2x ročně – výukové semináře, sportovní 

kurzy, projektové dny a další tematickou výuku. Na základě našich velmi dobrých zkušeností byl 

tento soubor aktivit pod názvem Spolu to dokážeme schválen jako příloha našeho ŠVP pro další 

roky.  

Spolu to dokážeme – přehled po ročnících:  

 

 

1.ročník: 

název akce typ akce délka akce termín příspěvek  

od rodičů  

Z pohádky do 

pohádky 

výukový 

seminář 

pět dní  

(1 noc ve škole) 

září - říjen 0 

Písmenková 

slavnost 

projektový den jeden den leden / květen 200,- Kč 

 

2.ročník: 

název akce typ akce délka akce termín příspěvek  

od rodičů 

Sportujeme s 

pohádkou 

výukový seminář tři dny září  0,-Kč 

Kniha projektový týden pět dní březen 0-100,-Kč 

Život v mraveništi výukový seminář tři dny červen 800-1500,-Kč 

 

3.ročník: 

název akce typ akce délka akce termín příspěvek  

od rodičů 

Tvorba třídních 

pravidel 

projektový den jeden den září  0,-Kč 

Jak dobře nakupovat projektový den jeden den březen /duben 100,-Kč 

Učíme se lyžovat I. sportovní kurz pět dní leden / březen 200-800,-Kč 

My a naše práva výukový seminář pět dní květen/červen 500-800,-Kč 

 

4.ročník: 

název akce typ akce délka akce termín příspěvek  

od rodičů 

Noc ve škole výukový seminář jedna noc září  100,-Kč 

Životní dovednosti projektový den jeden den březen /duben 0,-Kč 

Učíme se lyžovat II. sportovní kurz pět dní leden / březen 200-800,-Kč 

Expedice Robinson výukový seminář tři dny květen/červen 800,-Kč 

 



11 

 

5.ročník: 

název akce typ akce délka akce termín příspěvek  

od rodičů 

Aktivní naslouchání výukový seminář jeden den říjen 0,-Kč 

Jízdní kolo tematická výuka jeden den červen 0-100,- Kč 

Klíč výukový seminář dva dny červen 800-1500,-Kč 

 

6.ročník: 

název akce typ akce délka 

akce 

termín příspěvek  

od rodičů 

Pokračujeme spolu výukový seminář pět dní září  800-1500,-Kč 

Rozhodni se - kouření projektový den jeden den říjen 0,-Kč 

Bezpečný internet projektový den jeden den březen 0,-Kč 

Cykloturistický kurz sportovní kurz dva dny červen 0-100,-Kč 

 

 

7.ročník: 

název akce typ akce délka akce termín příspěvek  

od rodičů 

Tvořivě a s úsměvem výukový seminář dva dny září  800,-Kč 

Rozhodni se - alkohol projektový den jeden den listopad 0,-Kč 

Na horách sportovní kurz pět dní březen 600-1500,-Kč 

Vltava projektový den jeden den květen 0,-Kč 

Vltava sportovní kurz-rafty dva dny červen 800,-Kč 

 

8.ročník: 

název akce typ akce délka akce termín příspěvek  

od rodičů 

Cesta světla výukový 

seminář 

dva dny září  800-1500,-Kč 

Rozhodni se - drogy projektový den jeden den listopad 0,-Kč 

Poznáváme naše sousedy projektový den jeden den červen 0,-Kč 

Poznáváme naše sousedy výukový 

seminář 

jeden den červen 200-500,-Kč 

My a svět výukový 

seminář 

pět dnů červen 800-1500,-Kč 

 

9.ročník: 

název akce typ akce délka akce termín příspěvek  

od rodičů 

Zvládneme to? výukový seminář tři dny říjen 800-1500,-Kč 

Rozhodni se – nebezpečné 

náboženské společnosti 

projektový den jeden den únor 0,-Kč 

Jedeme Vltavu projektový den jeden den květen 0,-Kč 

Vltava vodácký kurz čtyři dny květen 800,-Kč 

 

 



12 

 

PLAVECKÉ VÝCVIKY proběhly pro 2., 3.,4. třídu a dodatečně také pro 5.A,B. Všechny 

v plaveckém bazénu v Lipně nad Vltavou. 

 

LYŽAŘSKÉ VÝCVIKY proběhly pro 3., 4., 7. třídu a dodatečně také pro 5.A,B, 8.A,B. 

 

PREVENCI RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ ŽÁKŮ zajišťovala Mgr. Markéta Moravcová.  Je 

zpracován program školního poradenského pracoviště.  

 

Na škole působí HUDEBNÍ ŠKOLA, ve které vyučují manželé Rolčíkovi z Černé 

v Pošumaví. Vyučují žáky hře na klavír, kytaru, dechové nástroje a zpěv každé pondělí a 

úterý od 14.00 do 19.00 hodin.  

 

Počty žáků k 30. 9. 2021 

 

Třída Počet žáků 

1. 16 

2. 19 

3. 18 

4. 19 

5.A 14 

5.B 14 

6.A 16 

6.B 15 

7. 25 

8.A 19 

8.B 20 

9. 24 

Celkem 219 

 

 

 

 

3. Údaje o pracovnících školy, jejich kvalifikaci, praxi a způsobilosti. 
 

      

Tento školní rok byl ve znamení velkého stmelování pedagogického sboru. Vzhledem k tomu, 

že nově přijatí pedagogové – Mgr. A.Duda, Bc. M.Jahnová, Bc. K. Marešová, Mgr. B.Plačková, 

R.Rozmánek,  Ing. I.Schenková vyučovali téměř celý školní rok 2020-21 na dálku, zažívali až 

nyní celý školní rok naživo.  

Nově přijata byla paní učitelka Mgr. Lenka Lapšanská, která se stala třídní učitelkou v 5.A.  

V souvislosti s válkou na Ukrajině byla pro ukrajinské žáky přijata paní učitelka L.Podolská, 

jejíž mzda byla financována darem z Nadace manželů Kellnerových, a pro jazykovou přípravu 

paní učitelka Mgr. M.Baldová a Mgr. A.Ševčíková. Pro práci s předškolními dětmi pak Mgr. 

H.Sládková, jejíž mzda byla financovaná z grantu pro podporu adaptačních skupin, který získal 

Městys Frymburk. 



13 

 

V červnu 2021 byla nově přijata paní asistentka Monika Krajovská, která byla oporou pro 

holčičku ve 2.třídě. 

Na zkrácený úvazek dále vyučovaly paní učitelky, které byly na rodičovské dovolené – Mgr. 

Libuše Krauskopfová a Mgr. Veronika Jinochová. 

  

V mateřské škole působily od září 2021 čtyři kvalifikované učitelky na plný úvazek –Veronika 

Račáková, Eva Nešvarová, Lenka Černá a Jitka Kubíková.  

Ve školní družině zůstávají vzhledem k vysokému počtu děti 2 oddělení, ve kterých pracovaly 

Gabriela Hartmanová, Veronika Nová (ta zároveň pracovala na pozici asistenta pedagoga v 

1.třídě) a Eva Vajliková. 

Na konci školního roku odešel z naší ZŠ na pozici ředitele školy v Loučovicích Mgr. Jan 

Vopátek, Mgr. Eliška Rolníková a jako učitelka do základní školy v Loučovicích Mgr. Barbora 

Plačková. 

Ve školní jídelně pracovala vedoucí školní jídelny Soňa Krejzová, která byla nově přijata. Má 

poloviční úvazek jako vedoucí školní jídelny a další polovinu jako kuchařka. Vedoucí kuchařka 

je Ludmila Nedomová a 2 stávající kuchařky Ivana Nedomová a Martina Trávníčková. 

Úklid v ZŠ zajišťovaly Vendula Soukupová a Růžena Podhorová, úklid v MŠ dále zajišťovala 

Marie Golasová, která odešla v srpnu 2022 do důchodu. Místo ní byla přijata Nikola Slámová.  

V pozici školníka pokračoval František Reif.   

 

 

3.1 Základní údaje o pracovnících školy 

 
Přepočtený počet pracovníků celkem 36,55 

Počet učitelů ZŠ 17,54 

Počet asistentů pedagoga 3,78 

Počet vychovatelů ŠD a ŠK 2,23 

Počet učitelek MŠ 4,00 

Počet asistentů pedagoga MŠ 0 

Počet správních zaměstnanců ZŠ 4,00 

Počet správních zaměstnanců MŠ 1,00 

Počet správních zaměstnanců ŠJ 4,00 

Počet dalších nepedagogických zaměstnanců (chůva, asistentky) 0 

 
Pedagogičtí 

pracovníci 

Funkce Úvazek Roků 

ped.praxe 

Stupeň 

vzdělání 

Aprobace 

1 ředitelka 1,00 26 VŠ NJ-D 

2 zástupkyně 1,00 8   VŠ AJ 

3 učitelka 1,00 30   VŠ 1.st. 

4 učitelka 1,00 6   VŠ 1.st. 

5 učitelka 1,00 5    VŠ TV 

6 učitelka 1,00 12   VŠ 1.st. 

7 učitelka 1,00 0    VŠ 1.st. 

8 učitel 1,00 20   VŠ M 

9 učitel 1,00 9 VŠ  M-INF 



14 

 

10 učitelka 1,00 1 VŠ   

11 učitelka 1,00 1 VŠ  

12 učitelka 0,6364 4   VŠ ČJ-HV 

13 učitel 1,00 6   VŠ TV 

14 učitelka 0,2727 0,7727           VŠ NJ-D 

15 učitelka 0,7727 27 VŠ 1.st. 

16 učitelka 0,6818 17 VŠ 1.st. 

17 učitelka 0,8182 1 VŠ  AJ 

18 učitelka 1,00 4 VŠ ČJ-D 

19 učitel  0,8636 1 SŠ  

20 učitelka 0,091 3 SŠ  

21 učitelka 0,3181 2 VŠ  

22 učitelka 0,091 4 SŠ  

23 asistentka pedagoga 0,8875 3 SŠ x 

24 asistentka pedagoga 0,6389 2 VŠ x 

25 asistentka pedagoga 0,75 3 SŠ x 

26 asistentka pedagoga 0,75 2 VŠ x 

27 asistentka pedagoga 0,75 4 SŠ x 

28 vychovatelka ŠD 1,00 31 SŠ x 

29 vychovatelka ŠD 0,5 3 SŠ x 

30 vychovatelka ŠD 0,066 4 SŠ x 

31 vychovatel ŠD 0,03 20 VŠ x 

32 vychovatelka ŠD 0,03 12 VŠ x 

33 vychovatelka ŠD 0,06 1 VŠ x 

34 vychovatelka ŠD 0,03 6 VŠ x 

35 vychovatelka ŠK 0,2165 1 VŠ x 

36 vychovatelka ŠK 0,2083 1 VŠ x 

37 vychovatelka ŠK 0,075 2 VŠ x 

38 učitelka MŠ 1,00 10 VŠ x 

39 učitelka MŠ 1,00 24 SŠ x 

40 učitelka MŠ 1,00 7 VOŠ x 

41 učitelka MŠ 1,00 4 SŠ x 

 

 

3.3  Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků 
 

Odborná kvalifikace % 

Učitelé 1.stupně 80 

Učitelé 2.stupně 67 

Učitelky MŠ 100 

Vychovatelky ŠD a ŠK 57 

Asistenti pedagoga ZŠ 100 

Asistent pedagoga MŠ - 



15 

 

 

3.4  Pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby 
 

Do 35 let 35 – 45 let 45 -  55 let nad 55 let v důchod. věku 

Muži ženy muži ženy Muži ženy muži ženy muži ženy 

1 8 2 12 1 4 0 1 0 0 

 

 

 

3.5 Údaje o nepedagogických pracovnících 

 
Ostatní pracovníci Funkce Úvazek 

1 Hospodářka 1,0 

2 Školník 1,0 

3 Uklízečka 1,0 

4 Uklízečka 1,0 

5 Uklízečka 1,0 

6 Provozář 0,5 

7 vedoucí kuchařka 1,0 

8 Kuchařka 0,5 

9 Kuchařka 1,0 

10 pom. síla - svačinářka 1,0 

 

4.   Údaje o přijímacím řízení a zařazování dětí, výsledek ukončení 

      školního vzdělání 
 

4.1 Umístění žáků vycházejících ze 7. až 9. ročníku a žáků 7. a 5.tříd 

odcházejících na víceleté gymnázium 

 
 9.tř. 8.tř. 7.tř. 5.tř. 

Gymnázium SOŠ SOU SOŠ SOU Gymnázium Gymnázium 

Po 1.kole 1 13 9 0 2 1 2 

Po 2. kole 0 0 0 0 0 0 0 

Celkem 1 17 13 0 2 1 2 

 
 

 

 

4.2 Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy 
 

Poprvé u zápisu 15 Z toho dívky 7 

Po odkladu 8 Z  toho dívky 3 

Odklad  6 Z  toho dívky 4 



16 

 

 

5. Přehledné údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

 

5.1 Hodnocení výsledků vzdělávání  
- způsob vyjádření - všechna hodnocení provedena klasifikačním stupněm. Výuka byla 

hodnocena kromě známky i slovně a to u všech žáků školy od 1. - 9. třídy. 

 

 

Třída 

S 

vyznamenáním Prospělo Neprospělo Nehodnoceno Neklasifikováno Uvolněno Uznáno Průměr 

1. třída 16 1 0 0 0 0 0 1,00 

2. třída 19 1 0 0 0 0 0 1,03 

3. třída 14 7 0 0 0 0 0 1,22 

4. třída 14 7 0 1 0 0 0 1,26 

5. A 11 4 0 0 0 0 0 1,22 

5. B 10 3 0 0 0 0 0 1,18 

6. A 9 6 0 0 0 0 0 1,43 

6. B 8 8 0 0 0 0 0 1,53 

7. třída 6 20 0 0 0 0 0 1,59 

8. A 11 8 0 0 0 0 0 1,50 

8. B 11 9 0 0 0 0 0 1,48 

9. třída 7 17 0 0 0 0 0 1,55 

Celkem: 136 91 0 1 0 0 0 1,33 

 

 

 

5.2 Výchovná opatření  

 
Třída Pochvala 

třídního 

učitele 

Pochvala 

ředitele školy 

Napomenutí 

třídního 

učitele 

Důtka 

třídního 

učitele 

Důtka 

ředitele 

školy 

Snížená 

známka 

z chování 

na 

2.stupeň 

1. - - - - - - 

2. - - - - - - 

3. - - - - - - 

4. - - - - - - 

5. A - - 1 - 2 - 

5. B - - - - - - 

6. A 5 - - 3 - 1 

6. B - - - - - - 

7.  - - 1 4 5 1 

8. A 2 - - - 2 - 

8. B 2 1 1 - 1 - 

9. - - - - - - 

Celkem 9 1 3 7 10 2 

 
 



17 

 

5.3 Komisionální přezkoušení žáků 

 

 
Třída Pochybnosti o 

správnosti hodnocení 

Opravné zkoušky Klasifikace v náhradním 

termínu 

1. 0 0 1 

2. 0 0 0 

3. 0 0 0 

4. 0 0 0 

5. A 0 0 0 

5. B 0 0 0 

6. A 0 0 0 

6. B 0 0 0 

7.  0 0 0 

8. A 0 0 0 

8. B 0 0 0 

9. 0 0 0 

Celkem 0 0 0 

 

 

5.4 Opakování ročníku 
 

Třída Žák 

neprospěl 

Z toho 

opravné 

zkoušky 

Z toho u 

opravné 

zkoušky 

neprospěli 

Postupuje 

bez 

opravných 

zkoušek 

Žák nemohl 

být hodnocen 

1. 0 0 0 0 0 

2. 0 0 0 0 0 

3. 0 0 0 0 1 

4. 0 0 0 0 0 

5. A 0 0 0 0 0 

5. B 0 0 0 0 0 

6. A 0 0 0 0 0 

6. B 0 0 0 0 0 

7.  0 0 0 0 0 

8. A 0 0 0 0 0 

8. B 0 0 0 0 0 

9. 0 0 0 0 0 

Celkem 0 0 0 0 1 

 

 

 

 



18 

 

6. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

 

Vize naší školy: 

V malém přátelském kolektivu ZŠ a MŠ Frymburk děti nacházejí a rozvíjejí své silné stránky 

díky kompetentním a nadšeným učitelům.  

Bohatství přírody a sportovní příležitosti regionu škola plně využívá a doplňuje je vytvořením 

materiálního a znalostního zázemí pro rozvoj jednotlivých oblastí osobnosti dítěte. 

 

Radostná a tvůrčí atmosféra školy inspiruje děti i jejich rodiče, aby se cítili jako její 

spolutvůrci. Škola je důležitým článkem kulturního života obce a jejího okolí, nabízí občanům 

obce zázemí pro jejich spolkovou činnost. Sama spontánně přispívá ke zvyšování kvality života 

v obci. Škola je jedním z důvodů, proč jsou lidé ve Frymburku hrdi na místo, ve kterém žijí. 

 

Pro další vzdělávání pedagogických pracovníků byly v tomto školním roce vytyčeny 

následující oblasti: 

1. VYUŽÍVÁNÍ ICT TECHNIKY VE VÝUCE – projekt Atawena 

2. ROZVOJ KOLEGIÁLNÍ PODPORY 

 - tandemová výuka (=společné plánování, odučení a reflexe – včetně možného zapojení 

asistentů pedagoga)  

- vzájemné návštěvy v hodinách kolegů s předem daným cílem a následnou reflexí.  

- otevřené hodiny 

3. ROZVOJ ČTENÁŘSKÉ GRAMOTNOSTI 

4. BUDOVAT DOBRÉ KLIMA MEZI ŽÁKY I KOLEGY – projekt MIŠ (Minimalizace 

šikany) 

 

Jsme Zapojenou školou 

To znamená školou, kde se učitelé vzdělávají v projektu Pomáháme školám k úspěchu nadace 

manželů Kellnerových.  

Projekt vychází z přesvědčení i výsledků výzkumů, že pro vzdělávání a studium, je důležité 

číst, dobře porozumět textům, které čteme a přemýšlet nad sdělením v textech. 

Projekt nabízí dlouhodobou podporu mentora ve škole a také celou řadu vzdělávacích akcí, 

které vedou kvalitní lektoři. Přispívá částkou 10.000 Kč ročně na nákup knih do žákovské 

knihovny, další finanční prostředky pak na kolegiální podporu. 

Do tohoto vzdělávání se zapojil nějakým způsobem každý učitel našeho pedagogického sboru. 

Setkání čtenářských týmů 2x do roka (tým ve škole podporuje ostatní učitele): 

M.Minaříková, M.Rizáková, L. Růžičková, M.Jonášová, K.Marešová, L.Mrvková.  

 

 

Otevřené hodiny jsou hodiny, kdy učitelé zvou do svých hodin kolegy i z jiných škol nebo se 

účastní takové hodiny. Po hodině je odborně vedená reflexe  - diskuse, zaměřená na metody 

práce s textem, které pomáhají žákům v učení, stavbu hodiny, zapojení žáků. 

 

 

 

 

 

 

 



19 

 

KURZY A ŠKOLENÍ: 

 

Většina pedagogů se zapojila do projektu DigiCompEdu – spolku ATAWENA, které vedlo 

k prohloubení zkušeností s využíváním IT – program Canva, excel, práce s fotkami, videi atp. 

Během celého školního roku probíhali individuální konzultace. 

Všichni pedagogé ze ZŠ i MŠ se účastnili rozvojového školení MBTI 2 vedeného zkušenou 

lektorkou a psycholožkou Mgr. Jiřinou Majerovou, které bylo zaměřené na práci s žáky. 

Většina pedagogů se o jarních prázdninách účastnila školení Práce s chybou, které nám 

ukázalo chybu jako rozvojovou příležitost. 

10 pedagogů se účastnilo kurzu Minimalizace šikany, který byl zaměřený na rozpoznávání a 

včasné reagování na projevy rizikového chování. Tento 6ti denní kurz jsme získali zdarma 

díky účasti v projektu Implementace Krajského akčního plánu Jihočeského kraje II, který je 

spolufinancován Evropskou unií. 

V srpnu 2022 v přípravném týdnu absolvovali všichni pedagogové ZŠ školení k tématu 

tandemová výuka, které je pro nás velmi aktuální, protože ji od září 2022 zavádíme na naší 

škole. 

 

Jednotliví pedagogové se účastnili různých školení dle svého výběru. 

Např.  

Mgr. Lucie Mrvková, Mgr. Lucie Růžičková – Pisatelství 

Mgr. Lucie Mrvková - Čtením a psaním ke kritickému myšlení 

Ing. Irena Schenková - Finanční zralost 

 

 

7. Údaje o dalších aktivitách školy 
 

 

7.1 Školní poradenské pracoviště  

 

Školní poradenské pracoviště zajišťuje školní poradenské služby pro žáky školy a jejich 

zákonné zástupce ve spolupráci s poradenskými zařízeními v oblasti – PPP Český Krumlov, 

SPC České Budějovice, SVP-Spirála Český Krumlov. 

Výchovný poradce, pracovník poradenského pracoviště, Mgr. Lucie Mrvková se věnuje 

problematice kariérového poradenství a procesu integrace žáků se speciálními vzdělávacími 

potřebami (SVP), včetně integrace nadaných žáků. 

V oblasti kariérového poradenství konzultuje výchovná poradkyně se žáky 9. třídy a jejich 

zákonnými zástupci možnosti dalšího vzdělávání, pomáhá při vyplňování přihlášek na střední 

školy či zápisových lístků. Výchova k volbě povolání je zařazena v předmětu občanská 

výchova v druhém pololetí 8. třídy a v prvním pololetí 9. třídy a obvykle na ni navazují exkurze 

do podniků v Jihočeském kraji, tyto exkurze jsou realizovány ve spolupráci s Jihočeskou 

hospodářskou komorou, jejíž pracovnice odpovídá za náplň i organizaci akcí. Tyto exkurze 

nebyly ve školním roce 2021/2022 realizovány z důvodu protiepidemiologických opatření 

kvůli Covidu-19. S Jihočeskou hospodářskou komorou je však výchovná poradkyně 

v pravidelném kontaktu. V 9. ročníku je kariérové poradenství zaměřeno na informační a 

poradenskou podporu k vhodné volbě vzdělávací cesty a pozdějšímu profesnímu uplatnění. 

Výchovná poradkyně také zajišťuje prezentace škol a učilišť přímo na naší škole v průběhu 1. 

pololetí 9. třídy.  Žáci 8. tříd se v říjnu 2021 zúčastnili Burzy škol v Českém Krumlově. Žáci 9. 

třídy se zúčastnili v listopadu 2021 výstavy Vzdělání a řemeslo v Českých Budějovicích.  



20 

 

Výchovný poradce se v programu poradenských služeb věnuje procesu integrace žáků se SVP 

v úzké spolupráci s třídními učiteli a dalšími pedagogickými pracovníky, asistenty pedagoga a 

školními asistenty. Vytváří s nimi plány podpůrných opatření, individuální vzdělávací plány, 

sleduje a vyhodnocuje s nimi účinnost těchto opatření, podílí se na návrzích řešení školní 

neúspěšnosti žáků a spolupracuje se zákonnými zástupci při řešení všech opatření. Do programu 

poradenských služeb výchovného poradce patří průběžná a dlouhodobá péče o žáky 

s výchovnými či vzdělávacími obtížemi a vytváření příznivého sociálního klimatu, včasná 

intervence při aktuálních problémech u jednotlivých žáků a spolupráce a komunikace mezi 

školou a zákonnými zástupci a poradenskými zařízeními – PPP, SPC, SVP. V případě potřeby 

výchovný poradce včas kontaktuje pracovníky poradenských zařízení a domlouvá s nimi 

odbornou konzultaci nebo návštěvu školy přímo v hodinách. 

 

Školní metodik prevence je dalším členem školního poradenského pracoviště. Tuto funkci ve 

školním roce 2021/2022 vykonávala Mgr. Markéta Moravcová, která dokončila v lednu 2021 

studium Metodika prevence sociálně patologických jevů. Škola má zpracován minimální 

preventivní program, který je každoročně vyhodnocován a upravován. 

 

Mgr. Lucie Mrvková, výchovná poradkyně 

 

 

 

 

 

7.2 Dlouhodobé projekty a aktivity školy 
 

Byli jsme velmi rádi, že jsme mohli v tomto školním roce uskutečnit všechny plánované 

semináře, sportovní kurzy a projektové dny, které jsou součástí přílohy našeho ŠVP.  

Kvůli proticovidovým opatřením v minulých letech se nám nahromadily lyžařské a plavecké 

kurzy. 

Tradiční adventní jarmark s rozsvěcením vánočního stromu se bohužel mohl konat jenom 

online, ale závěrečná školní akademie se uskutečnila naživo ve frymburském kulturním domě 

včetně tří vystoupení ukrajinských dětí. 

 
 

PROJEKTOVÝ DEN VE 3. TŘÍDĚ TVORBA TŘÍDNÍCH PRAVIDEL 

V pondělí 6. září se žáci 3. třídy zúčastnili projektového dne s názvem Tvorba třídních pravidel, 

který je součástí programu Spolu to dokážeme. Cílem dne bylo si na základě vlastního prožitku 

během her, různých scének a modelových situací uvědomit, jak je důležité dodržovat nejen ve 

škole, ale i v běžném životě pravidla, být ohleduplný a vstřícný k druhým. Své reflexe žáci 

zaznamenali do krásného sluníčka.  

Třídní učitelka Michaela Jahnová a asistentka Eva Vajliková 

 

 



21 

 

LYŽAŘSKÝ KURZ 3. A 4. TŘÍDA 

V týdnu 10. – 14. ledna se třeťáci a čtvrťáci zúčastnili lyžařského kurzu ve skiareálu Lipno. 

Milí instruktoři si děti rozdělili do čtyř skupin. Ve dvou skupinách byly děti, které už někdy 

lyžovaly. Ve dvou dalších skupinách zase děti, které nikdy na lyžích nestály. Instruktoři i paní 

učitelky se dětem pilně věnovali, a tak na konci kurzu všechny děti sjely kopec. Dokonce na 

ně čekalo překvapení ve formě diplomů a hledání pokladu. Moc jsme si to všichni užili!! 

Za třeťáky a čtvrťáky sepsala Mgr. Markéta Moravcová 

    

 

 

 

LYŽAŘSKÝ VÝCVIK 5. TŘÍD 

Celkem 26 žáků a 3 instruktoři měli v termínu 17. – 21.1.2022 svou lyžařskou základnu ve 

Skiparku Frymburk na kopci Marta. Díky štědrosti provozovatelů obdrželi žáci i učitelé 

skipas zdarma a k tomu na ně ještě každý den čekalo výborné občerstvení v Ranči u tří Anč. 

Sněhové podmínky byly velmi dobré, a tak si všichni žáci užili lyžování naplno. Byli 

rozděleni do tří skupin. Každá ze skupin si mohla vyzkoušet nová cvičení, způsoby lyžování a 

zdokonalit se tak ve svých lyžařských dovednostech. Jak už to bývá, největší pokrok udělali 

„lyžaři-nelyžaři“, kteří se na svah tak často nedostanou. Pochvalu si zaslouží především ti, 

kteří stáli na lyžích úplně poprvé. Na konci kurzu své lyže ovládali, jako by vyráželi na 

hory pravidelně. Předposlední den kurzu se naši žáci zúčastnili závodu v obřím slalomu, 

který si patřičně i přes nepřízeň počasí užili.  

Žáci si z lyžařského kurzu odnesli spoustu zážitků, upevnili vztahy se svými spolužáky, 

zdokonalili se v lyžování a v neposlední řadě strávili příjemných pět dní v krásném prostředí 

zimní přírody na Martě. Velké poděkování patří lyžařské škole pana Urbana za ochotu a 

vstřícnost, panu Dlouhému za organizaci závodu, panu učiteli Vopátkovi, instruktoru Petrovi, 

a instruktorce paní Martě za trpělivost a cenné rady žákům, a především našemu vedení za 

umožnění celé této nezapomenutelné akce. Děkujeme. 

Za 5.A a B Lenka Lapšanská, Libuše Krauskopfová a Blanka Jarošová 



22 

 

    

LYŽAŘSKÝ VÝCVIK 7. TŘÍDY 

Ve dnech 24.-28.1.2022 vyrazila 7. třída na lyžařský výcvik, který probíhal na Lipně nad 

Vltavou. Všichni jsme se moc těšili, doslova jsme se nemohli dočkat. Přivítali nás velmi milí 

instruktoři, rozdělili nás do dvou týmů a hned jsme se vydali na kopce. Během týdne jsme 

pořádně prověřili naši fyzičku, soutěžili jsme a učili se novým lyžařským technikám. 

Náročný, ale perfektní výcvik jsme zakončili závodem ve slalomu, který jsme pro velký 

úspěch odjeli třikrát. V šatně na nás čekala sladká odměna a diplomy. Užili jsme si spoustu 

legrace i dřiny a už teď se těšíme na další společný výlet. 

 

Za sedmáky sepsala třídní učitelka Ing. Irena Schenková, které děkujeme za výbornou 

organizaci kurzu! 

       

LYŽAŘSKÝ KURZ 8.TŘÍD NA LIPNĚ 

 

Lyžařský kurz 8. tříd proběhl ve Skiareálu Lipno nad Vltavou 7. – 11. března 2022.  

Ani by nás nenapadlo, že nejlepší lyžování bude zrovna v březnu. Počkat s lyžařským 

výcvikem se vyplatilo, protože počasí nám opravdu velice přálo. Každý den sluníčko a modrá 

obloha zajistily pohodu na celém kurzu. Hned v pondělí jsme se rozdělili do tří skupin podle 

toho, jak umíme lyžovat a vyrazili jsme na svah. Doprovázely nás třídní učitelky a 3 

instruktoři. Během kurzu bylo několik vtipných pádů, ale také bohužel jedno zranění kotníku. 

V odpolední pauze jsme se dobře najedli a pokračovali jsme v lyžování až do půl třetí. Někteří 

z nás stáli na lyžích úplně poprvé a naučili se na kurzu lyžovat, jiní si vylepšili techniku, hráli 

jsme i různé hry - tancování na lyžích, honičky, podjíždění a sjíždění slalomu na čas.    



23 

 

Děkujeme za trpělivost instruktorům Aničce, Jakubovi a Michalovi. Půjčovně lyží za 

vstřícnost a velkou ochotu a hotelu Admirál za výborné obědy. A také panu řidiči autobusu, 

že nám ušetřil pár kroků a jezdil pro nás až do areálu.  

Co na to naši žáci – účastníci kurzu:   

„Všichni instruktoři byli moc fajn a byla s nimi sranda. Pokud by to šlo, chtěl bych si to 

zopakovat.“   

„I přesto, že byla spousta pádů, tak jsme si to všichni užili!“  

„Po tomto týdnu jsem změnil názor na lyžování, dokonce možná půjdu lyžovat i sám.“   

„V pátek jsme měli k obědy super řízky a odpoledne jsem si dali s instruktory ještě lívance na 

rozloučenou.“  

„Když jsme se všichni potkali před půjčovnou, začala teprve legrace. Někteří totiž zjistili, že 

jim část vybavení chybí nebo dokonce, že mají obě boty levé.“  

„Lyžák jsme si opravdu užili se skvělou náladou a super instruktory.“  

„Škoda, že jsme tam nemohli spát.“  

„Jídlo bylo výtečné, ale vždycky jsme se přejedli.“  

„Lyžák mě velmi mile překvapil.“  

 

      
 

PARKOUR VE ŠKOLE 

 

Dne 21.3. se u nás ve škole konal Parkourový den, kdy žáci prvního i druhého stupně měli 

možnost se dozvědět o tomto sportu více. Přijelo za námi duo kluků, kteří se parkouru věnují 

od dětství a zjišťovali, co o parkouru vědí děti. Hodně se skákalo, zkoušelo a na své si přišli i 

dobrovolníci, kteří se nechali přeskakovat. Děkujeme klukům z StayHero Events s.r.o. za 

parádní den. 

 

       
 

PROJEKTOVÝ DEN BEZPEČNÝ INTERNET 6. A, B 

Dne 13.4. proběhl v 6.B projektový den s názvem Bezpečný internet. Cílem dne bylo žákům 

utřídit vědomosti o rizicích a výhodách spojených s používáním internetu. Žáci si vyzkoušeli 

formou hry, co je to dezinformace a jak ji poznat, zúčastnili se třídního průzkumu o 

technologiích spojených s internetem, divadelně ztvárňovali a domýšleli možné scénáře 

příběhů svých vrstevníků, vyzkoušeli si své soukromí chránit pomocí šifry a v neposlední řadě 

si zahráli i interaktivní hru od Google INTERLAND s tématy (jak se chovat k haterům, jak 



24 

 

neskočit na fejky, sdílej s rozmyslem, chraň si svá tajemství).  Vyvrcholení dne byla tvorba 

„desatera chování na internetu“, které žáci tvořili ve skupinkách.  

A slovo na závěr: 

Podle mne nás seminář hodně překvapil. Bavil mě a myslím, že i ostatní. Budu si 

dávat větší pozor na co kliknu.  

Vyučující informatiky Mgr. Štefan Kakaš 

       

FLORBALOVÝ TURNAJ V KAPLICI 

 

V úterý 29.3. 2022 se někteří žáci 5.A, 5.B a 4. třídy zúčastnili turnaje v Základní škole 

Školní v Kaplici. Po několika zápasech se podařilo vybojovat 3. místo. Moc jim gratulujeme a 

děkujeme za perfektní reprezentaci školy. 

 

      
 

 

 

FRYMBALLET NA PARDUBICKÉ ARABESCE 

Letošní 17. ročník celostátní soutěže v baletu Pardubická Arabeska si nenechaly ujít naše 

baletky ze souboru Frymballet při ZŠ Frymburk. Vytančily si krásná 2., 5., 6., 7. a 8. místa v 

různých kategoriích. Za Frymballet sepsala Tereza Wilzingová 

 



25 

 

     
 

 

 

 

 

DEN ZEMĚ 

Na 22.4. připadá významný den z pohledu života na této planetě a tím je Den Země. Také žáci 

naší školy se v pátek 29.4. k tomuto dni symbolicky připojili a  snažili se sběrem odpadu zlepšit 

prostředí obce Frymburk a ekologicky ulehčit planetě Zemi. 

 

     
 
EXKURZE DO LINZE 

V pátek 27. 5. vyrazily obě osmé třídy na exkurzi do rakouského města Linz.   

Navštívili jsme moderní muzeum Ars Electronica Center, kde jsme nahlédli do tajů umělé 

inteligence a vyzkoušeli si různé moderní technologie. V místnosti Deep Space jsme se 

pomocí obrovských projekcí zúčastnit virtuálních cest, fascinující byly obrazy ve vysokém 

rozlišení. Nesměla chybět ani návštěva historického centra města s drobnými nákupy.   

Výlet jsme si všichni užili.   

Děkujeme organizaci ZVaS České Budějovice za finanční podporu.  

 

     
 

SJÍŽDĚNÍ VLTAVY NA RAFTECH 7. A 9. TŘÍDA 

Ve dnech 22. - 23.6.2022 vypluly raftové posádky 7. třídy na řeku Vltavu vstříc 

dobrodružství. Nalodili jsme se ve Vyšším Brodě a naši cestu jsme ukončili v Českém 

Krumlově. Sportovní seminář jsme si naplno užívali každou minutou. Ukázali jsme si, jak 



26 

 

aktivně a zajímavě můžeme trávit volný čas v krásné přírodě, posílili jsme naši fyzickou 

kondičku a hlavně jsme se opět ještě více vzájemně poznali v nových situacích. O legraci a 

zábavu nebyla nouze, strávili jsme společně nádherné dva dny. Voda nás velmi baví. I přes 

velkou únavu se nám ani malinko nechtělo zpátky.   

 

   
 

7.3 Zajištění bezpečnosti práce 

 

V přípravném týdnu uskutečněno školení všech zaměstnanců v oblasti BOZP a PO. V průběhu 

roku proběhly i předepsané vstupní a preventivní zdravotní prohlídky zaměstnanců školy. 

Na začátku školního roku bylo provedeno poučení žáků o bezpečnosti a seznámení s vnitřním 

řádem školy. V průběhu školního roku byli dle potřeby žáci vždy poučeni o bezpečnosti a 

chování v jednotlivých předmětech (např. Tv, Fy, Ch, vaření, dílny atd.), na vycházkách, 

výletech a dalších akcích. 

V dubnu 2021 byl proškolen p. F. Reif – školník – obsluha plynové kotelny a odborná příprava 

požárního preventisty. 

Pravidelně byly prováděny požadované revize a zjištěné závady odstraněny. Pravidelně 

prováděna protipožární kontrola a kontrola dozorů atd.    

 

Personální zajištění BOZP a PO: bezpečnostní technik: Dana Reifová 

 

požární preventista: František Reif 

požární hlídka:  Mgr. Marcela Rizáková 

                           Dana Reifová 

                           František Reif 

 

první pomoc: Mgr. Lucie Růžičková (1.stupeň), Mgr. Barbora Plačková (2.stupeň) 

 

Revize:          
 

Hasicí přístroje: 11.01.2022 

Elektrické spotřebiče:     04.03.2022 

Elektroinstalace + nářadí dílna 04.03.2022 

Tělocvična:             01.12.2021 

Hromosvody: 19.05.2022 

 

 



27 

 

Školní úrazy:   
 

 Úrazy celkem registrováno 

Základní škola 55 8 

Školní družina 0                                                                                                                              0 

Mateřská škola 0 0 

 

 

 

7.4 Spolupráce s rodiči a firmami: 
 

V tomto školním roce jsme 2x ročně – v polovině listopadu a polovině dubna – organizovali 

rodičovské schůzky ve třech – rodič, třídní učitel, a žák - RUŽ Cílem je vést žáky k aktivnímu 

uvědomění si vlastního podílu na procesu učení a vést je k sebehodnocení, rodiče vtáhnout do 

procesu učení svých dětí a vybudovat pozitivní, partnerské vztahy mezi třídním učitelem, 

rodičem a žákem.  

Všechny informace o škole jsou pravidelně aktualizovány na webových stránkách školy 

(www.zsfrymburk.cz). Rodiče zde najdou pro každou třídu přehledně zpracovaný týdenní plán 

učiva, kde je uvedena probíraná látka, zadání dlouhodobějších domácích úkolů a informace o 

různých třídních a školních akcích. 

 

7.5 Péče o žáky ze sociálně znevýhodněného prostředí nebo zdravotně 

znevýhodněné 
 

Naše škola je i podle zprávy České školní inspekce úspěšná v začleňování dětí ze sociálně 

znevýhodněného prostředí do života školy. Máme precizně vypracovaný program inkluzivního 

vzdělávání – poskytujeme těmto žákům podporu při učení a přípravě na vyučování formou 

individuálního doučování, které probíhá jak na prvním, tak i na druhém stupni. V tomto školním 

roce čerpáme finanční prostředky na doučování z Národního plánu obnovy. V rámci 

vypracovaných podpůrných opatření žáci navštěvují individuální či skupinové doučování 

s asistentkami pedagoga či vyučujícími. Pedagogové poskytují žákům se SVP, kteří mají 

doporučení z poradenského zařízení, pedagogickou intervenci – pracují s nimi individuálně, 

svou činnost čtvrtletně vyhodnocují a poskytují zpětné vazby žákům, zákonným zástupcům a 

1x  za rok i poradenským zařízením. Stejně jsou čtvrtletně vyhodnocovány také  PLPP (plány 

pedagogické podpory) a IVP (individuálně vzdělávací plány) a žáci a zákonní zástupci se k 

jejich účinnosti mají možnost vyjadřovat. Zkušenosti ukazují, že tento program a jeho realizace 

v naší škole jsou pro žáky přínosem a pomáhají jim na cestě vzdělávání.  

 

Máme zájem na tom, aby co nejvíce těchto dětí bylo zapojeno i do mimoškolních aktivit, 

zájmových kroužku, činnosti školní družiny a školního klubu. Přistupujeme ke každému 

takovému žákovi individuálně a máme celou škálu různých podpůrných opatření (prominutí 

úplaty za kroužky, rozložení plateb na splátky a další sociální podporu). 

 

 

 

 

http://www.zsfrymburk.cz/


28 

 

7.6 Péče o nadané žáky 

 
Talentované a nadané žáky v průběhu roku zapojujeme do soutěží a předmětových olympiád, 

sledujeme jejich vývoj a jejich umístění, podporujeme jejich aktivity a zaměření. Učitelé 

poskytují metodickou pomoc v přípravě na soutěže, olympiády a přijímací zkoušky na SŠ. 

Rozvíjení jejich schopností pomáhá i zadávání náročnějších individuálních úkolů a zapojení do 

mimoškolních aktivit ve všech vzdělávacích oblastech. 

 

KURZ ANGLIČTINY CAMBRIDGE ENGLISH  

Na naší škole jsme poprvé nabídli možnost přihlásit se do kurzů angličtiny Cambridge 

English. Kurzy organizuje Evropské centrum jazykových zkoušek, jehož jsme se stali 

partnerskou školou, a jsou koncipovány jako doplňující nadstandardní placená výuka, 

odpovídající nárokům dětských jazykových zkoušek (zkouška není povinná).   

Otevřel se kurz angličtiny Starters pro žáky 4., 5. ročníků v počtu žáků 11 a vedla ho paní 

učitelka Lenka Lapšanská a kurz Key pro žáky 8. a 9. ročníků, který vedla paní učitelka 

Rizáková v počtu 14 žáků.  

Většina žáků na konci školního roku úspěšně složila zkoušku v Českých Budějovicích a v záři 

slavnostně obdržela certifikát na radnici ve Frymburku z rukou pana starosty a zástupkyně 

z jazykové školy.         Mgr. M.Rizáková 

 

 

  
 

 

7.7 Účast v soutěžích 

 
Soutěž Kolo Umístění Kategorie Žák 

Dějepisná 

olympiáda 

 

školní  

 

1. místo 

2. místo 

3. místo 

 

8. a 9. tř.  

 

V. Bruner 9. tř. 

T. Hanušová 9. tř.  

J. Šilhanová 9. tř.  

Olympiáda 

v Českém jazyce 

 

školní 

1. místo 8. a 9. tř. J. Šilhanová 8. tř. 

L. Gladišová 8. tř. 

 

Konverzační soutěž 

v Anglickém jazyce 

 

 

školní 

1. místo  

2. místo 

1. místo 

3.až 5. tř. 

 

6. a 7. tř. 

L. Rizáková 5. A 

E. Myslíková 5. B  

R. Mičan 6. A 



29 

 

 2. místo 

1. místo 

 

8. a 9. tř. 

J. Pompe 6. A 

S. Veberová  8.B  

Olympiáda 

v Německém jazyce 

školní 1. místo 

2. místo 

9. tř. P. Juhaňák 9. tř. 

T. Berka 9. tř.   

 

Matematický klokan 

 

celostátní  

1. místo 

2. místo 

 

1. místo 

2. místo 

3.až 5. tř. 

 

 

II. stupeň 

E. Myslíková 5. B 

A. Krejzová a L. 

Rizáková 5. A  

R. Perfoll 7. tř. 

D. Glasunov 7. tř.  

Bobřík informatiky celostátní  1. místo 

2. místo 

1. místo 

6. třída 

 

8. třída 

 

R. Mičan 6. A 

S. Macák 6. A  

O. Chalupa,8,A 

 V. Skupa 8. A 

Přírodopisná 

olympiáda 

školní 1. místo 

2. místo 

8. a 9. tř.  J. Šilhanová 8. B 

E. Krejzová 8. A  

okresní 3. místo 8. a 9. tř.  J. Šilhanová 8. B  

 

KONVERZAČNÍ SOUTĚŽ Z ANGLIČTINY 

I v tomto školním roce poměřili žáci druhého stupně své znalosti a konverzační dovednosti 

v anglickém jazyce. V úterý 18. 1. 2021 proběhlo školní kolo anglické olympiády, kterého se 

zúčastnilo 9 odvážných šesťáků a sedmáků. První úkol byl poslechový, následoval 

gramatický test a v rámci poslední části bylo úkolem zúčastněných se prve krátce představit a 

následně si vylosovat jedno téma a povědět o něm co nejvíce. I přes mírnou nervozitu 

některých, se všichni snažili předvést co nejvíce ze svých znalostí angličtiny.  Výsledky 

školního kola: 1. místo (postup do okresního kola) – R. Mičan, 2. místo – J. Pompe, 3. místo 

S. Bambasová. Všem zúčastněným děkujeme za účast a důkladnou přípravu na školní kolo 

olympiády a přejeme hodně úspěchu a radosti s angličtinou! 

Za vyučující angličtiny sepsala K. Marešová 

Dne 26. ledna 2022 se konalo každoroční kolo školní olympiády v anglickém jazyce pro 8. a 

9. ročník. Soutěže se zúčastnilo 9 dětí. Žáci si prošli poslechem z Tour de London, kde měli 

vybrat zmiňované informace, dále pokračovali gramatickým testem úrovně A2 obsahujícím 

výběr gramatických jevů a přiřazováním slovíček a jejich synonym a antonym. Finišovali 

osobním představením a hovořením nad vylosovaným tématem. Zatímco někteří vynikali v 

poslechu a gramatickém testu, jiným se dařilo v mluveném slovu. Nejčastěji vylosovaným 

tématem se stal Sport, což potěšilo pana učitele Vopátka a paní učitelku Rizákovou. Někteří se 

ale tohoto tématu obávali a tak vyučujícím nezbylo nic jiného, než se doptávat a zjišťovat, jaké 

znalosti a informace dotyční mají. Dalším tématem, které bylo často vybráno, se stal My home 

a My typical day, takže žáci již dokázali lépe popisovat, co kde je a co v normální dny dělají. 

Dozvěděli jsme se některé vtipné informace a se žáky se nasmáli. Škoda, že některým uškodilo 

používání i českých obratů během rozhovoru na anglické olympiádě. Právem tak s náskokem 

3,5 bodů nad druhým místem a skoro maximem dosaženého počtu bodů se stala Sofie 

Veberová., která sama byla překvapená, přestože očividně byla připravena - její projev byl 

umírněný, pohotový s rozšířenou slovní zásobou. Poděkování také patří paní učitelce Marešové, 

pro kterou byla naše olympiáda premiérou, a měla tak možnost slyšet hovořit anglicky i žáky, 

které učí ve svých hodinách zeměpisu.            Za vyučující angličtiny sepsal Mgr. Jan Vopátek 



30 

 

Ve čtvrtek 17. února proběhla na prvním stupni naší školy Olympiáda z anglického jazyka. 

Celkem 16 odvážných žáků z 3., 4. a 5. třídy předvedlo své znalosti při poslechu i písemném 

projevu. Zatímco při poslechu se žáci snažili zachytit co nejvíce informací o dvou 

kamarádech, po krátkém představení se si každý vylosoval jedno téma, o kterém se snažil 

povědět co nejvíce. Všichni podali výborné výkony. Ústním projevem všech studentů jsme 

byly nadšené a rozhodování nebylo snadné. Hodnotily jsme slovní zásobu, použitou 

gramatiku, plynulost projevu a výslovnost. Výsledky školního kola: 1. místo: Lea Rizáková 

2. místo: Eliška Myslíková 3. místo: Agáta Krejzová. Všem našim žákům děkujeme za 

přípravu a účast a přejeme jim mnoho dalších úspěchů a radosti s angličtinou. 

 Za všechny vyučující angličtiny sepsala Mgr. Lenka Lapšanská 

BIOLOGICKÁ OLYMPIÁDA  

V průběhu ledna se žáci zúčastnili školního kola biologické olympiády, která se nesla v duchu 

tématu Jak přežít zimu. První částí byl teoretický test, i přes jeho náročnost si s ním žáci 

poradili výborně. Druhou částí byla poznávačka 15ti rostlin a 15ti živočichů. Byli žáci, pro 

které byl tento úkol poměrně těžký, ale musím vyzdvihnout žákyni z osmého ročníku 

Evelínku Krejzovou, která bezchybně poznala celou část rostlin a správně zapsala jejich 

rodové i druhové jméno. I v druhé části poznávání živočichů si také vedla skvěle. Poslední 

částí je část praktická, tudíž žáky čekal zapeklitý laboratorní úkol s názvem pozorování 

pupenů dřevin. Žáci pozorovali velikost, barvu a umístění pupenů na větvičce třech běžných 

zástupců dřevin. Každé pozorování mělo vlastní nákres a vyvozený závěr. I přes velkou 

náročnost tématu si nejlépe vedli žáci osmých ročníků. 

Na prvním místě skončila Jůlie Šilhanová (8.B) s 89 body ze 120. Na druhém místě Evelína 

Krejzová (8.A) s 88 body a třetí místo patří opět dámě a to Sophii Veberové (8.A) s 83,5 

body. Čtvrté místo patří Jakubovi Kourovi (8.A) se 78 body. Všem zúčastněným blahopřeji 

a těším se na další kolo.  

 

V pondělí 11. dubna se konalo okresní kolo biologické olympiády kategorie C (8. a 9. 

ročníky) v Českém Krumlově. Naše škola vyslala silné trio děvčat (Jůlie Šilhanová, Evelína 

Krejzová a Sophie Veberová). Pro tento ročník biologické olympiády bylo téma: Jak přežít 

zimu. Jako vstupní úkol děvčata vypracovala úlohu na téma: Pupeny opadavých dřevin. 

Vyfotografovaly pupeny a podle charakteristických znaků danou dřevinu poznaly. S dalšími 

15 žáky poměřily děvčata síly v teoretickém testu, poznávačce rostlin a živočichů a nakonec 

plnily i laboratorní úlohu. Julča skončila na krásném postupujícím 3. místě se součtem 141 

body. Na 6. místě se umístila Evelína Krejzová se 136,5 body a 9. místo s celkovými 111 

body patří Sophii Veberové. Děvčatům moc gratuluji a držíme palce Julče, ať se jí daří v 

krajském kole.  

Mgr. B. Plačková, vyučující přírodopisu 

OLYMPIÁDA V NĚMECKÉM JAZYCE 

Dne 23. února se na naší škole konal již druhý ročníky olympiády v německém jazyce. Žáci 

nejprve absolvovali poslech s porozuměním. Poté si vylosovali otázku, představili se a několik 

minut hovořili o zadaném tématu. Všichni si vedli velmi dobře. Na prvním místě se 

umístil Pavel Juhaňák, na druhém místě Tobias Berka a na třetím Tereza Hanušová, všichni 

z 9.třídy. Gratulujeme a oceňujeme vaše konverzační výkony v němčině!         

Za vyučující německého jazyka a členky poroty V.Jinochová a M.Minaříková 

 



31 

 

MATEMATICKÝ KLOKAN 

V pátek 18. března proběhla na naší škole soutěž Matematický klokan 2022. Soutěže se 

zúčastnili žáci I. i II. stupně. V kategorii Klokánek soutěžili žáci 4. a 5. ročníku. Každý soutěžící 

řešil celkem 24 matematických úloh, za které mohl získat nejvíce 120 bodů. Tyto úlohy rozvíjí 

logické myšlení a matematické schopnosti. V kategorii Klokánek se vítězové přiblížili 

maximálnímu počtu bodů. Nejlepší účastníci za I. stupeň jsou: 1. místo: Eliška Myslíková (101 

bodů), 2. místo: Agáta Krejzová a Lea Rizáková (91 bodů), 3. místo: Matyáš Myslík (90 bodů) 

Vítězům gratulujeme a zároveň chceme poděkovat i všem zúčastněným. 

Díky koordinovanosti všech učitelů 2.st. byla žákům nabídnuta možnost se 18.3. 2022 zúčastnit 

mezinárodně uznávané matematické soutěže Matematický klokan ročníku 2022. Žáci měli na 

24 testových otázek, bodově odstupňovaných podle náročnosti celkem 60 minut. Každý žák 

měl na začátek 24 bodů, za špatnou odpověď byl 1 bod stržen, za nezodpovězenou otázku body 

strženy ani přičteny nebyly. Maximální bodová hranice byla 120 bodů. Děkujeme všem žákům 

2.stupně za vynaloženou snahu a gratulujeme nejlepším řešitelům. 

Tým učitelů matematiky 2.stupně (Ing. I. Schenková, Mgr. A. Duda, Mgr. Š. Kakaš) 

 

 

7.8 Školní vzdělávací akce a exkurze: 

 

Září 6.9. – Aktivní naslouchání – 5.A (projektový den) 

6.9. – Tvorba třídních pravidel – 3.tř. (projektový den) 

6.9.-10.9. – Z pohádky do pohádky – 1.tř. (projektové dny) 

6.9. – 10.9. – Sportujeme s pohádkou – 2.tř. (projektové dny) 

8.9.-10.9. – Zvládneme to - 9.tř. (výukový seminář)  

13.9. – Aktivní naslouchání – 5.B (projektový den) 

13.9.-15.9. - Pokračujeme spolu - 6.A  (výukový seminář Olšina) 

14.-15.9. – Cesta světla - 8.A. (výukový seminář Olšina) 

16.9.-17.9. – Cesta světla - 8.B (výukový seminář Lojzovy Paseky) 

16.9.-17.9. – Noc ve škole – 4.tř.   (projektový den) 

20.9.-21.9. –Tvořivě a s úsměvem -7.tř. (výuk. seminář, Kobylnice)  

29.9.-1.10. - Pokračujeme spolu - 6.B  (výukový seminář Olšina) 

Říjen  6.10. – Plavecký kurz Lipno – 2. a 3.třída 

7.10 – Plavecký kurz Lipno – 4. a 5.A,B 

13.10. – Plavecký kurz Lipno – 2. a 3.třída 

14.10 – Plavecký kurz Lipno – 4. a 5.A,B 

14.-15.10. – Stmelovací kurz – 6.A, 6.B – společnost Odyssea 

18.-20.10. – Pokračujeme spolu – výukový seminář 6.B 

18.10. – Návštěva dopravního hřiště v Č.K. – 3. a 4.třída 

19.10 – Návštěva dopravního hřiště v Č.K. – 1. a 2.třída 

20.10. – Plavecký kurz Lipno – 2. a 3.t řída 

21.10 – Plavecký kurz Lipno – 4. a 5.A,B 

26.10. – Projektové dny – 6.-9.třída 

Listopad 2.11. – Online exkurze do Slunečního světa – 1.třída 

3.11. – Plavecký kurz Lipno – 2. a 3.třída 



32 

 

4.11. – Plavecký kurz Lipno – 4. a 5.A,B 

5.11. – Vzdělání a řemeslo České Budějovice, 9.třída 

10.11. – Plavecký kurz Lipno – 2. a 3.třída 

10.11. – Florbal – okresní kolo – 8. a 9.tř. - chlapci 

11.11. – Plavecký kurz Lipno – 4. a 5.A,B 

12.11. – Poznávací exkurze do Lince – 8.A,B 

15.11. – 19.11. – Rodičovské schůzky ve třech  

Prosinec 3.12. – Mikuláš, andělé a čerti ve škole a školce 

Leden 10.1.-14.1.– Lyžařský výcvik 3. a 4.třída – Lipno (dopoledne) 

10.-11 .1. – Školní kolo olympiády z ČJ 

18 .1. – Konverzační soutěž z angličtiny – 6.-7.tř. 

24.1.-28.1. – Lyžařský výcvik 5.A,B – Frymburk a 7.třída - Lipno  

26.1. – Konverzační soutěž z angličtiny – 8.-9.tř. 

Únor  5.2. - Frymburská stopa 

10.2. – NANEČISTO – pro předškoláky a jejich rodiče 

16.2. – Sociální sítě a kyberšikana, webinář 4.tř. 

17.2. – NANEČISTO – pro předškoláky a jejich rodiče 

17.2. – Olympiáda z anglického jazyka – 3.,4.a 5.třída 

23.2. – Sociální sítě a kyberšikana, webinář 5.B 

23.2. – Olympiáda z německého jazyka – 8. a 9.třída 

24.2. – NANEČISTO – pro předškoláky a jejich rodiče 

Březen  7.-11.3 – Lyžařský kurz 8.A,B na Lipně 

9.3. – Sociální sítě a kyberšikana – webinář 5.A 

10.3. – Škola NANEČISTO 

15.3. – Olympiáda z anglického jazyka – okresní kolo 

17.3. – Škola NANEČISTO 

17.3. – Řečtí bohové ve škole v podání žáků 6.tříd 

21.3. – Parkour ve škole (I. a II.stupeň) 

22.3. – Olympiáda z dějepisu – okresní kolo 

24.3. – škola NANEČISTO 

28.3. – Olympiáda z českého jazyka – okresní kolo 

28.3.-29.3. – Zlepšujeme vztahy ve třídě – projektové dny-8.A 

30.3.-31.3.  – Zlepšujeme vztahy ve třídě – projektové dny-8.B 

31.3. – škola NANEČISTO 

 

Duben 11.4. – Okresní kolo olympiády z přírodopisu 

11.4. – Bubnování – workshop pro 1.-3.třídu 

12.4. – Bubnování – workshop pro 4.-6.A,B třídu 

13.4. – Projektové dny – 1.-9.třída 

13.4. – Velikonoční odpoledne -jarmark a vyrábění na podporu Ukrajiny 

20.4. – 29.4. – Rodičovské schůzky ve třech 

29.4. – Den Země – úklid naší obce 

Květen  12.5. – Krajské kolo olympiády v přírodopisu  

18.5. – Exkurze – planetárium České Budějovice – 4. a 5.třída 

20.5. – Dračí lodě – 6. ročník – Lipno nad Vltavou 

26.5. – Den dětí Olšina – 2. a 3. třída 

27.5.- Exkurze 8.tříd do Lince 

Červen  3.6. – Chemie zábavně pro 8. A,B 

6.6.-7.6. – Cyklistický kurz s přespáním ve škole – 6.A 

6.6.-7.6. – sjíždění Vltavy na raftech – 9.třída  



33 

 

7.6. – Atletická olympiáda Kaplice – I.stupeň 

8.6.  – Atletická olympiáda Kaplice – II.stupeň 

8.6. – Exkurze 6. B do archivu v Českém Krumlově 

9.6. – Exkurze 6. A do archivu v Českém Krumlově 

9.6. – Mikroskopování – 2. a 3. třída 

10.6. – vystoupení žáků  ZŠ a MŠ na Frymburských slavnostech 

12.6.-14.6. – výukový seminář My a naše práva, 3.tř. 

13.6. – Trilopark – I.stupeň 

13.6.-17.6. – výukový seminář My a svět – 8. A,B 

14.6. – Přespání ve škole – 5. A 

15.6. – Návštěva žáků z Lipna v 5.A,B (Klíč) 

15.6. – 16.6. – Expedice Robinson  -  tajné místo, 4.tř. 

16.6.-17.6. – Cyklistický kurz s přespáním ve škole 6.B 

20.-21.6. – Cyklistický kurz – 5.A – s přespáním ve škole 

22.6. -23.6. - sjíždění Vltavy na raftech – 7.třída 

24.6. – Cyklistický kurz – 5.A – projektový den 

23.-24.6. – výukový seminář Mraveniště  s přespáním ve škole-2.třída 

28.6. – Školní akademie  

 

7.9. Ukrajinští žáci u nás ve škole 

 
ZAČÁTKY NAŠÍ POMOCI… 

Válka na Ukrajině zasáhla i do chodu naší školy. Už v úterý 8. března 2022 jsme dali na 

dopoledne k dispozici prostory školní družiny pro skupinku prvních šesti ukrajinských dětí, 

které jsou se svými maminkami a babičkami ubytované v penzionu Malá Narnie. Naštěstí 

měli s sebou paní učitelku Larysu Podolskou, která mluví i česky, a paní Natálii, která se nyní 

stará o předškolní děti. Zpočátku chodily i některé maminky, zvláště s malými dětmi. Ve 

čtvrtek 10.3. přišlo dalších 8 ukrajinských dětí a od té doby se hlásí téměř každý den někdo 

další, takže ke konci měsíce března už máme ve škole 35 dětí z Ukrajiny. Zájem mají i 

ukrajinské děti z okolních obcí, ty ale zatím nepřijímáme. Postupně jsme dali naší ukrajinské 

třídě k dispozici i druhé oddělení družiny a školní klub. 

Výuka v ukrajinské třídě začíná stejně jako ve škole v 7.55 hodin a to kurzem českého jazyka, 

který vede paní učitelka Larysa, a děti se každý den naučí zhruba 20 českých slov, která si 

pečlivě zapisují do sešitů, a následující den je zopakují a přidávají další. Pak začíná 

individuální výuka a to buď online z jednotlivých škol na Ukrajině, které i navzdory 

válečnému stavu země stále zajišťují dálkovou výuku, nebo chodí podle pevného rozvrhu do 

našich tříd na hodiny matematiky, anglického jazyka, výtvarné a tělesné výchovy. Někteří 

pracují pod vedením paní učitelky Larysy v matematice, fyzice a dalších předmětech. Je třeba 

říct, že většina ukrajinských spolužáků je pro výuku našich dětí velkým přínosem, protože ty 

starší mluví velmi dobře anglicky, a všichni jsou velmi dobří počtáři, takže v matematice 

opravdu vynikají. V poledne výuka končí obědem v naší školní jídelně, které jim financuje 

městys Frymburk, za což jsou velmi vděční. 

Vzhledem k vysokému počtu dětí máme od dubna v úmyslu je rozdělit na předškolní děti, 

žáky 1. stupně (z nichž většina ještě nechce chodit do českých tříd a raději se vyučují s paní 

učitelkou Larysou) a žáky 2. stupně. Každá skupina by se tak mohla věnovat výuce 

intenzivněji. Na pomoc jsme si povolali paní učitelku Mgr. M. Baldovou (pro výuku češtiny) 

a Mgr. H. Sládkovou (pro péči o předškolní děti).  

 



34 

 

     
 

VELIKONOČNÍ JARMARK 

Dne 16.4.2022 se nám podařilo zrealizovat velký velikonoční trh na podporu Ukrajiny. Děti 

z mateřské i základní školy vyráběly výrobky s velikonoční tématikou, které se téměř všechny 

prodaly. Účast lidí byla opravdu veliká, tuto akci přijeli podpořit i lidé z přilehlých měst a 

vesnic. Výtěžek byl použit na vybavení a akce pro ukrajinské děti v naší škole, které se do 

jarmarku také zapojily a měli 2 stánky.  

Jsme velmi hrdí na to, že jsme se v této těžké době i my mohli připojit k pomoci lidem 

z Ukrajiny! 

 

 

  
 

 

LETNÍ ŠKOLA PRO UKRAJINSKÉ DĚTI 

V době letních prázdnin probíhá v budově základní školy letní škola pro starší ukrajinské děti 

pod vedením paní učitelky Larysy Podolské. Předškolní ukrajinské děti jsou pod vedením 

Hanky Sládkové včleněny do běžného provozu naší mateřské školky. 

 

Před obědem se starší děti učí český jazyk s učebnicí Levou zadní; čtou a poslouchají 

jednoduché příběhy v češtině;  sledují filmy a pořady pro děti v českém jazyce. 

Odpoledne mají účastníci letní školy různé aktivity. Pokud to počasí dovolí, tak většinou 

venku. Zde jen příklad některých našich akcí:  

- vyrazili jsme na exkurzi na Martu, kde si na ohýnku opekli buřty; 

 - měli  jsme vyhlídkovou plavbu lodi po Lipenském jezeře;  

- šli jsme do lesa, kde jsme si postavili stan z větví;  

- prošli jsme Kubíkovou naučnou stezkou u parku Frymburk; 



35 

 

- šli jsme na výlet k mořské panně;  

- plavali jsme v Lipenském jezeře na paddleboardech a opalovali se;  

- vařili jsme ve školní kuchyňce ukrajinské vareniky, pekli pizzu a croissanty;  

- chodili na procházky do okolí Frymburku. 

Děkujeme paní Petře Nekolové, která pro děti připravila keramickou dílnu, kde jsme si 

vyzkoušeli práci s hlínou. 

Děkujeme všem za podporu a za to, že jste dětem připravili hezké léto! 

Za všechny ukrajinské děti sepsala Larysa Podolska 

 

Od září bude zůstávat ve škole a školce přibližně deset ukrajinských dětí. Bohužel se již 

nebudeme moci spolehnout na pomoc paní učitelky Larysy Podolské, která se svými třemi 

dětmi odchází z Frymburka za manželem. Moc jí za celý tým naší školy děkuji za její práci. 

Velmi nám pomohla při začlenění dětí z Ukrajiny mezi jejich zdejší spolužáky. Byla důležitou 

styčnou osobou pro ukrajinské děti, jejich rodiče, pro naše pedagogy i vedení školy. Všichni jí 

přejeme, ať se jí na novém místě dobře daří!  

 

      
 

8.1. Údaje o školní družině 

 
Školní družina se nachází v pavilonu mimoškolní činnosti, kde má k dispozici 2 kmenové třídy.  

Ve školním roce 2021 – 2022 bylo přihlášeno celkem 60 dětí, které byly rozděleny do dvou 

oddělení. V oddělení Soviček bylo 30 dětí z 2. a 3. třídy a v oddělení Ještěrek bylo 30 dětí z 1., 

3. a dojíždějící žáci ze 4. třídy. Oddělení Soviček vedla paní vychovatelka Gabriela 

Hartmanová, asistentka Eva Vajliková se starala o jednoho žáka, oddělení Ještěrek Veronika 

Nová.  

Ranní družina a klub byla v provozu od 6:30 do 7:30 hod. pod vedením paní vychovatelky 

Gabriely Hartmanové.   

  

ČINNOSTI VE ŠKOLNÍ DRUŽINĚ  

 Činnost školní družiny se řídí RVP, který je dále rozpracován ve Školním vzdělávacím 

programu pro zájmové vzdělávání ZŠ a MŠ Frymburk, ročních, měsíčních a týdenních plánech 

ŠD. V nich je brán zřetel na potřeby dětí, jejich bezpečnost, psychohygienu a jsou přizpůsobeny 

ročním obdobím. Týdenní plány činnosti školní družiny jsou pravidelně vyvěšovány na 

webových stránkách školy www.zsfrymburk.cz.  

  

 

 

ČINNOST A ORGANIZACE ŠKOLNÍ DRUŽINY:  

 Naše činnosti byly ovlivněny covidovými opatřeními, která jsme museli dodržovat celé první 

pololetí školního roku. Účastníci měli např. nařízenou karanténu, řešili jsme rozdělování podle 

tříd (nepromíchávání se), komplikace pro nás bylo i nošení respirátorů. Přes tyto problémy jsme 

vše s pomocí vedení a rodičů zvládli.  

http://www.zsfrymburk.cz/


36 

 

Těšili jsme se na jaro, když přišly hrozné zprávy o napadení Ukrajiny, a 8. 3. 2021 jsme poskytli 

prostory školních družin prvním ukrajinským dětem a jejich paní učitelce Laryse Podolské. 

Dopoledne se zde děti učily, odpoledne jsme se do družiny vracely my, s našimi dětmi.  

Při našich činnostech jsme využívali školní a dětské hřiště, cvičnou kuchyňku, v zimě svah u 

školy a krásnou přírodu, kterou zde máme.  

  

Z našich činností bych chtěla zmínit tematicky zaměřené akce: Houbohrátky, sv.Václav, 

Halloween, sv.Martin (na ten jsme pozvali paní učitelky), Advent, mikulášská besídka, vánoční 

jarmark online, vánoční vystoupení ve škole, vánoční besídka, tři králové, Valentýn, návštěva 

místní knihovny, Velikonoce, čarodějnice, včely, den matek, den dětí a letní družinu Námořníci.  

V družině také děti pracovaly v kroužcích Malý čtenář, Dovedné ruce pod vedením Gabriely 

Hartmanové, Badatelský kroužek pod vedením Veroniky Nové a Kroužek němčiny pod vedením 

Veroniky Jinochové.  

  

 

Z činností Soviček: 

   

            

 

          

  

 

       

 

 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         



37 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

Z činností Ještěrek: 

 

      
 

    
 

         



38 

 

 

        
             

NAŠE LETNÍ NÁMOŘNICKÁ DRUŽINA 2022 

Naše námořnické dobrodružství začalo 1. 7. 2022. Námořníci se každé ráno přivítali a čekal 

na ně tajný úkol, který museli vyluštit. Byl totiž psaný Morseovou abecedou. Každý námořník 

na začátku obdržel lodní deník, který ho provázel celou plavbou a kam si každý den 

zaznamenával a lepil fotky. Kromě vázání uzlů, poznávání světových stran, tvoření a jiných 

aktivit uvnitř, jsme často pobývali v přírodě u vody, nebo v lese. Po celou dobu mi pomáhala 

asistentka Veronika Nová, které patří obrovský dík za skvělou spolupráci. Celou naší 

námořnickou družinu jsme zakončili v pátek 15. 7. plavbou na lodi Marta a pasováním na 

námořníky. Za jízdu děkujeme paní Jitce Labajové.                                              

  Za námořnickou družinu kapitánka Gabriela Hartmanová a Veronika Nová 

 

 

 

 

             

 

            
 

 

 

 

 

 



39 

 

 

 

 

 

 

 

Za školní družinu vypracovala Gabriela Hartmanová  

  

                                                              

8.2. Údaje o školním klubu: 

Školní klub je určen především pro žáky II. stupně. Kapacita školního klubu je 30 žáků, 30 žáků 

bylo přihlášeno k pravidelné docházce a další ho využívali nepravidelně.  

 

Vzhledem ke covidové situaci a zákazu míchání se žáků různých tříd se činnost klubu přenášela 

do jednotlivých tříd, kam se žáci po obědě vraceli, a zde čekali na odpolední vyučování, nebo 

do odjezdu autobusu. Ve 2.pololetí fungoval školní klub ve svých prostorách v normálním 

režimu. 

Ve školním klubu pracovaly 2 vychovatelky. 

                                                                                                                                                         

 

8.3. Údaje o mateřské škole: 

 

V mateřské škole ve Frymburku bylo během školního roku zapsáno 64 dětí, což je maximální 

kapacita naší MŠ. Mateřská škola má dvě věkově smíšené (heterogenní) třídy a jednu menší 

třídu s kapacitou pro 8 dětí. 

 

V tomto školním roce se nám podařilo navýšit kapacitu naší mateřské školy o 8 míst a 

vybudovat pro nejmladší děti třídu Maloušci. Třída vznikla během letních prázdnin 

přebudováním prostor školní sborovny. Tato třída byla zprovozněna v říjnu 2021.  

Zpočátku byla třída Maloušků využívána k odpoledním činnostem, jako např. k zájmovým 

kroužkům – badatelství, čtenářství, seznamování s němčinou, dále pak ke klidovým chvilkám 

pro předškoláky, kteří již nemají potřebu spánku po obědě anebo byl tento prostor využíván k 

rozdělování skupin dětí dle individuálních potřeb. 

 
Nejmladší děti zařazené do třídy Maloušci postupně přicházeli do MŠ v době od října do 

ledna a nejprve byly adaptované ve třídě Sluníčka. Od ledna 2022 bylo již potřeba děti 

rozdělit vzhledem k vysokému počtu dětí na třídě, tak ty nejmladší děti byly již na dopoledne 

ve své třídě Maloušci.  

 



40 

 

 
 

 

 

Činnosti v MŠ jsou zaměřené k rozvoji oblasti biologické, psychologické, interpersonální, 

sociálně-kulturní a environmentální. Dále jsou zapracované do okruhů: 

1. Dítě a jeho tělo 

2. Dítě a jeho psychika 

3. Dítě a ten druhý 

4. Dítě a jeho společnost 

5. Dítě a svět 

Všechny tyto okruhy se prolínají ŠVP a jsou zařazovány do každodenní činnosti. Učitelky na 

všech třídách pracují podle ročních plánů a TVP. 

 

 

Zájmové kroužky v MŠ 

 

LOGOPEDICKÁ PÉČE V MŠ 

Logopedická poradna pracovala pod vedením klinické logopedky PeadDr. Mirjany Suché. 

Logopedickou práci prováděla logopedická asistentka Eva Nešvarová formou konzultací 

s dětmi za účasti zákonného zástupce dítěte 1 x za 3 týdny. Spolupracovala též s třídními 

učitelkami a s vedoucí učitelkou MŠ. 

 

HRAVÉ POHYBOVKY 

Kroužek zaměřený na pohybové schopnosti a dovednosti dětí, rozvoj obratnosti, koordinace, 

rychlosti a síly. V prosociální rovině zaměřený na spolupráci a týmovost, dále pak na rozvoj 

individuálních pohybových a motorických schopností. Kroužek je situován co nejvíce do 

venkovního prostředí. Pravidelnost kroužku 1x týdně pod vedením Lenky Černé. 

 

HRÁTKY S NĚMČINOU 

Naše MŠ navázala dlouhodobé partnerství s MŠ ve Vorderweissenbachu v sousedním 

Rakousku. Naše vzájemné sdílení probíhá formou zasílání dárečků, přání, PF, fotografií a 

obrázků a vzkazů od dětí. Hrátky s němčinou probíhaly hravou formou (básničky, písničky, 

říkadla, slova s pohybem, běžné komunikační aktivity – pozdravy, poděkování, jednoduché 

otázky a odpovědi) pod vedením Jitky Kubíkové. 

 

 



41 

 

BÁDÁNÍ 

Kroužek kde se děti hravou formou seznámily s taji vědních oborů (fyzika, chemie, biologie) 

a vyzkoušely si, jaké to je stát se na chvíli vědcem. Děti prováděly pokusy a experimenty, 

které nejsou složité ani nebezpečné. Aktivity probíhaly 1x v týdnu pod vedením Evy 

Nešvarové. 

 

 

 

ČTENÁŘSTVÍ a PRÁCE SE DŘEVEM 

Kroužek podporující především předčtenářské dovednosti dětí a kladný vztah ke knihám 

čtením pro radost. Děti k různým pohádkovým příběhům vytvářely tématické obrázky nebo 

výrobky hrdinů pro intenzivnější prožitek z čtenářských aktivit. 

Práce se dřevem jako doplňující aktivita, při které se děti pomalu seznamovaly s vlastnostmi 

materiálu a jeho zpracováním. Aktivity probíhaly 1x v týdnu pod vedením Bc. Veroniky 

Račákové. 

 

AKCE MŠ 

Tento školní rok byl na akce vydařený, jen málo akcí bylo vzhledem k mimořádné 

epidemiologické situaci zrušeno. Mezi zrušené akce patřilo tradiční rozsvěcení vánočního 

stromu s adventními trhy, divadlo a preventivní měření zraku. Všechny tyto akce se nám však 

v průběhu roku podařilo nakonec zrealizovat, třeba i v jiné přijatelné podobě – jako například 

adventní trh výrobků dětí z MŠ, nově ve vestibulu školky. 

Září  Adaptační měsíc – seznamování s prostředím MŠ a jeho okolím 

 Návštěva u hasičů – prohlídka hasičárny, vybavení a hasičské techniky 

 Podzimní sklizeň – úroda z naší přírodní zahrady, pečení švestkového koláče 

 Environmentální projekt – slepice Matylda, živá slepice v MŠ, informace o 

 životě, zábavné aktivity 

 Zábavný chodník – barevné kreslené aktivity pro zpříjemnění cesty do MŠ 

Říjen    Brigáda na školkové zahradě – akce pro rodiče s dětmi – úprava a úklid 

   zahrady, opékání buřtů 

Listopad    Vítání občánků – vystoupení předškolních dětí 

Prosinec    Adventní trhy ve školce 

   Mikuláš, čert a anděl – besídka pro děti 

   Vánoce v lese – environmentální vycházka do lesa, krmení zvěře 

   Vánoční dopoledne 

   Vánoční plotovka – akce pro rodiny přes vánoční prázdniny 

Leden    Tříkrálová pochůzka městem 

Únor 

 

   Masopustní veselice – průvod městem 

   Projekt Nanečisto – projekt ZŠ pro děti a rodiče – příprava na školu 

Březen    Environmentální projekt – Voda voděnka – výprava ke studánce 

   Projekt Laboratoř na kolečkách – Život broučka- práce s mikroskopem, 

   pozorování vývoje hmyzu, zábavné aktivity z hmyzí říše 

   Morana – vycházka do háječku, loučení se zimou, utopení Morany 



42 

 

 

 
ZÁPIS DO MŠ 

Zápis dětí do MŠ na školní rok 2022/2023 probíhal v nově vybudované třídě Maloušci. 

K zápisu se zaregistrovalo 31 dětí, bylo vyhověno 19 žádostem.  

 

 

PŘEHLED COVIDOVÝCH OPATŘENÍ 

 
 V září jsme všichni zdárně zahájili nový školní rok v mateřské škole. Trvala nadále 

drobná především hygienická covidová opatření - důkladné mytí rukou, zvýšená 

hygiena, důkladná hygienická opatření v úklidu, doprovod dítěte do MŠ pouze jednou 

osobou, povinnost rodičů ohlásit vycestování ze země a po návratu respektovat 

karanténní opatření, vstup třetí osoby do budovy MŠ s prokázáním negativního testu a 

s rouškou – v našem případě se jednalo pouze o klinickou logopedku, která MŠ 

navštěvovala 1x měsíčně. 

 

 Od listopadu do prosince platilo testování všech zaměstnanců mateřské školy jedenkrát 

v týdnu. Nepřítomnost pozitivních učitelek pomáhala zastupovat p. učitelka Janáčková 

– v té době již v důchodu. 

 

 V důsledku nepříznivé covidové situace bylo na poslední chvíli zrušeno pro veřejnost 

rozsvícení vánočního stromu a následný jarmark. Děti s MŠ předvedly své nacvičené 

vystoupení alespoň dopoledne starším dětem ze školy. 

 

Duben    Zápis do 1.třídy ZŠ 

   Bubnování s šamanskými bubny    

   Hledání velikonočního zajíčka – dopolední zahradní akce pro děti 

   Velikonoční odpoledne na podporu Ukrajiny – akce ve spolupráci se ZŠ 

   Den Země – úklid okolí naší MŠ 

   Čarodějnický den – dopoledne plné čarodějnické zábavy 

Květen    Screningové vyšetření – prevence zrakových vad u dětí předškolního věku 

   Fotografování – společné fotografie tříd a fotografie předškoláků na tablo 

   Zápis dětí do MŠ 

   Vítání občánků – vystoupení předškolních dětí 

   Environmentální projekt – Ryby – informace o životě ryb, druhy, aktivity 

Červen    Dětský den – zábavná cesta podél jezera s překvapením 

   Divadlo v MŠ – Téměř divadelní společnost s pohádkou O čarodějnici 

   Jízda převozem na druhý břeh jezera 

   Tablo předškoláků – vyvěšeno v místní květince na náměstí 

   Vystoupení na Frymburských slavnostech 

   Rozloučení s předškoláky – zahradní párty 

   Vystoupení na školní akademii 

   Výlet pro předškoláky – procházka na Cihelnu, zábavné aktivity cestou,    

tvoření společného díla z přírodnin, mlsání nanuků 



43 

 

 Mimořádná situace, kdy v důsledku onemocnění covidem  personálu kuchyně jsme byli 

bez stravování, nás postihla pouze 2 dny od 16.2. – do 18.2.2022. Rodiče byli vyzváni, 

aby dětem, které potřebují v tuto dobu umístit do MŠ zajistili vlastní stravu. Vše se bez 

obtíží díky spolupráci rodičů zvládlo a pro děti i nás učitelky to byl obohacující zážitek. 

 

   
  

 

Covidovou situaci vystřídala nová mimořádná situace – válka na Ukrajině. 

 

PŘEHLED OPATŘENÍ V DŮSLEDKU VÁLKY NA UKRAJINĚ 

 

 V počátku války nebylo potřeba žádných mimořádných opatření v naší MŠ. Pouze 

jsme se setkávaly s otázkami od dětí a řešily jsme spíše emoční reakce dětí na celou 

událost. Z MŠMT jsme obdržely materiály, jak s dětmi mluvit o válce, všechny 

učitelky MŠ s ním byly seznámeny a měly ho volně k dispozici. 

 

 Skupina ukrajinských dětí školkového věku fungovala samostatně v prostoru ZŠ a 

mezi nás chodily na pobyty venku na školní zahradu. 

 

 V dubnu jsme do naší MŠ přijali ukrajinského 6 letého chlapce, kterého se podařilo 

postupně zadaptovat na naše prostředí, začlenit ho do kolektivu a připravit na vstup do 

1.třídy ZŠ ve Frymburku. Což se nám podařilo. 

 

 Dne 16.4.2022 se nám podařilo společně se ZŠ zrealizovat velký velikonoční trh na 

podporu Ukrajiny. Děti z mateřské i základní školy vyráběly výrobky s velikonoční 

tématikou, které se téměř všechny prodaly.  

 

 

 Nově jsme mezi nás v letních měsících začlenily skupinku ukrajinských dětí i 

s učitelkou H. Reifovou. Vzhledem k tomu, že jsme se s dětmi setkávaly na zahradě 

nebylo začlenění až tak náročné. Děti si pomalu zvykly na režim dne v naší mateřské 

škole a brzy se staly nedílnou součástí naší školky. 

 

 V průběhu července 2022 byl vypsán zvláštní zápis do ZŠ i MŠ. Zápis proběhl 

v termínu od 11.7. – do 13.7.2022 a byl určen dětem, které od září nastoupí do ZŠ a 

MŠ ve Frymburku. K zápisu se přihlásily dvě dívky do MŠ a jeden chlapec do ZŠ. 

 

 

 

LETNÍ PROVOZ 

V měsících červenec a srpen byl provoz mateřské školy přerušen pouze na dva týdny a to od 

25.7. – do 5.8.2022 z důvodu malování ve třídě Sluníček, vestibulu a obou šaten. 

 



44 

 

 

Mimořádnou situací pro nás bylo uvolnění jedné třídy pro děti z mateřské školy z Lipna 

nad Vltavou, která byla v této době v rekonstrukci. V době od 1. – do 22.7.2022 využívalo 

naše prostory cca 10 dětí u kterých se střídaly 4 učitelky z lipenské MŠ. Společně jsme se 

setkávali na školní zahradě. Kde došlo k novým přátelstvím, a i naše děti to hodně obohatilo. 

Dětem i učitelkám se v naší MŠ líbilo a v novém prostředí si léto užívaly. 

 

Školní rok v MŠ byl s veškerými mimořádnými opatřeními zdárně ukončen. 

 

Za MŠ vypracovala Bc. Veronika Račáková. 

 

8.4. Údaje o školní jídelně 
 

HLAVNÍ ÚČEL A PŘEDMĚT ČINNOSTI 

a) hlavní účel školní jídelny je vymezen zákonem 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění a vyhláškou 

č. 107/2005 Sb., o školním stravování 

b) předmětem činnosti školní jídelny je zajištění stravování dětí, žáků a také vlastních 

zaměstnanců a bývalých zaměstnanců (důchodců) v souladu s platnými předpisy. 

 

PERSONÁLNÍ ZAJIŠTĚNÍ 

Nyní ve školní jídelně pracují 3 kuchařky na plný úvazek, 0,5 úvazku vedoucí školní jídelny, 

0,5 úvazku kuchařky. 

 

 

VE ŠKOLNÍM ROCE 2021/2022 BYLO UVAŘENO: 

Přesnídávek:        9.709 

Obědů:               46.964 

Svačinek:             5.775 

 

POSLÁNÍ A VIZE ŠKOLNÍ JÍDELNY 
Posláním naší školní jídelny je naučit mladou generaci správným stravovacím návykům a 

vnést do jejich stravy pestrost, chutnost a kvalitu. Vizí naší školní jídelny je ZDRAVÍ NA VÁŠ 

STŮL 

 

CHARAKTERISTIKA PRODUKTŮ A SLUŽEB 
Školní jídelna připravuje teplou kuchyni, studenou kuchyni, teplé a studené nápoje, 

moučníky, saláty. Vaří se dle norem školního stravování. Zaměřujeme se především na děti 

předškolního a školního věku, kde je velmi důležité získat správné stravovací návyky. Pro 

tyto děti se připravuje jeden druh hlavního jídla a dále ranní a odpolední svačiny v MŠ. 

 

Kromě již výše uvedených norem pro školní stravování využíváme také receptury získané z 

jiných zdrojů - nově vydané publikace pro veřejné stravování, internetové zdroje a také 

samostatně upravené receptury, aby nabídka jídel byla pestrá a zajímavá.  

Skladba nabízených a připravovaných jídel musí odpovídat výživovým normám a splňovat  

tzv. ,,spotřební koš“, který obsahuje 10 základních komodit, které musí školní jídelny plnit dle 

vyhlášky o školním stravování č. 107/2005 Sb. 

Školní jídelna poskytuje obědy zaměstnancům školy a bývalým zaměstnancům školy. 

Strávníci mají možnost výběru pouze z jednoho druhu hlavního jídla. Mají možnost si ve 

vyhrazeném čas odnést stravu v jídlonosičích.  



45 

 

 

ČINNOST ŠKOLNÍ JÍDELNY - PROTIEPIDEMICKÁ OPATŘENÍ 

Stravování probíhalo s hygienickými pravidly z důvodu Covid- 19.V průběhu roku se pravidla 

měnila podle vyhlášek hygieny. 

Od 16.2.2022- 18.2.2022 musela být školní jídelna uzavřena, protože onemocněl personál 

kuchyně Covidem-19. 

 

STRAVOVÁNÍ V MŠ  

Strava připravená ve školní kuchyni se donášela do MŠ. Výdej byl v kompetenci učitelek, 

které byly poučeny o jeho pravidlech (použití ochranných rukavic a zástěry, mytí a dezinfekce 

rukou). Personál kuchyně se staral o přípravu a úklid kuchyňského nádobí po jednotlivých 

výdejích v kuchyňce MŠ 

 

STRAVOVÁNÍ V ZŠ 

Svačiny  

Od září se začaly připravovat dopolední svačiny pouze pro žáky 1.- 4. třídy z důvodu kapacity 

jídelny a protiepidemických pravidel, kdy se nemohli míchat žáci mladších a starších ročníků. 

Od prosince byly svačiny zrušeny kvůli Covid- 19 a z důvodu nemoci personálu kuchyně. V 

dubnu jsme obnovili přípravu svačin pro všechny ročníky ZŠ. 

 

Obědy:  

Od září 2021 do února 2022 probíhal výdej obědů takto: 

Dohled na obědě (učitelé) zajišťoval:  

 dodržování časového harmonogramu z důvodu nemíchání jednotlivých tříd 
 důkladné umytí a dezinfekce rukou všech žáků před vstupem do jídelny 
 dodržování rozestupů 
 omezení počtu strávníků u stolu 
 usazení žáků podle tříd 
 žáci mají nasazenou roušku po celou dobu, sundají ji až u stolu 
 výdej polévek a příborů 

 

Kuchařky zajišťovaly: 

 výdej jídel 
 výdej salátů 
 nalévání a výdej nápojů 
 dezinfekce stolů po každé třídě 

 
V únoru si děti již mohly nabrat ovoce, zeleninu nebo moučník sami a také si nalévaly pití. 

Od 15.3.2022 již mohli žáci přijít bez roušek. 

 

V březnu se u nás začaly stravovat i děti z Ukrajiny, které nastoupily do školy. 

Připravovali jsme pro ně dopolední svačiny a oběd. Jejich počty se měnily, jak postupně 

přicházely. Byly dvě skupinky- malé školkové a děti ZŠ. Nejprve chodily samostatně a potom 

se zařazovaly mezi naše žáky. 

 

 

LETNÍ PRÁZDNINY 

V červenci jsme vařili nejen pro MŠ, ale i pro děti z Letní družiny( od 1.7. do 15.7.), děti z 

MŠ Lipno ( od 1.7. do 22.7. ) a dětí z Ukrajiny. 



46 

 

Od 25.7. do 7.8.2022 byla školka uzavřena a naše kuchyně vařila pro děti z Ukrajiny a 

připravovala pro ně svačiny. 

Od 8.8.2022 se opět začalo vařit pro MŠ a pro děti z Ukrajiny se vařilo do 15.8.2022. 

 

Za školní jídelnu zpracovala Soňa Krejzová 

 

 

10.  Kontrolní činnost: 
 

1.  V měsíci říjnu 2021 byla provedena prověrka účetní závěrky firmou Plan Control s.r.o., 

Český Krumlov, výsledek kontroly – byly zjištěny nevýznamné nedostatky, které nemají vliv 

na účetní uzávěrku. 

2. Ve školní jídelně provedena kontrola KHS České Budějovice, kontrolním zjištěním nebyly 

shledány žádné nedostatky. 

 

11.  Stížnosti – počet a výsledek řešení 

 
Počet písemných stížností:      0 

Počet ústních stížností:            0 

 

 



47 

 

Rozpočet a jeho plnění k 31. 8. 2022 
 

   

Čerpání obecního rozpočtu k 31. 8. 2022  

Zaokrouhleno  na stovky   

   

          plán na celý rok                     čerpání 

vybavení ZŠ + MŠ 170 000 283 000 

učebnice, knihy 107 000 46 500 

provozní materiál 386  500 220 200 

provozní služby 911 500 638 000 

el. energie  450 000 347 200 

otop 400 000 294 200 

vodné + stočné 150 000 122 900 

mzdové náklady 300 000 329 800 

odpisy 1 125 000 525 400 

celkem 4 000 000 2 807 200 

 

 



48 

 

 

 

 

 

Rozpočet přímých 

výdajů na rok 2021 - 

MŠMT     

      

      

 

limit 

zaměstnanců 

38,3835 

plnění rozpočtu 

k 31.8.2022 

    

 

 

  Položka-celý rok Čerpání k 31.8.2022   

 platy 16 721 085,00 10 831 328,00   

 OON 120 000,00 185 130,00   

 odvody 5 692 286,00 3 682 361,00   

 FKSP 334 422,00 220 527,00   

 ONIV přímé 701 854,00 493 868,00   

 CELKEM 16 721 085,00 15 413 214,00   

      

      

       

 ONIV - rozpis 

Učební pomůcky, 

učebnice 51 400,00   

  Zákonné pojištění 57 030,00   

  Period. prohlídky 2 800,00   

  DVPP 59 120,00    

  Náhrady DPN 195 093,00   

  Výukový soft. 0   

  

Lyžařský výcvik, 

plavecký výcvik 128 425,00   

  CELKEM 493 868,00   

      

      

Další zdroje financování: 

 

MŠMT - neinvestiční dotace na pořízení technického vybavení základní škol  

ve výši 301 536,00 Kč – nákup PC a vybavení pro distanční výuku 

 

Zapojení školy do projektů: 



49 

 

Projekt EduSTEM je podpořen v rámci programu přeshraniční spolupráce INTERREG V-

A Rakousko – Česká republika z Evropského fondu pro regionální rozvoj – financování 

badatelských kroužků v mateřské škole a školní družině a financování dopravy a vstupného 

žáků 8.a 9.třídy do ARS ELECTRONICA CENTER v Linci. 

 

Projekt IKAP – II tj. Implementace Krajského akčního plánu Jihočeského kraje II, který je 

spolufinancován EU – financování školení Minimalizace šikany pro 10 pedagogů naší školy. 

 

Projekt Ovoce a zelenina do škol, realizátorem projektu je firma BOVYS – žáci 1. a 2. 

stupně dostávali 1x týdně zdarma ovoce nebo zeleninu. 

 

Finanční dary: 
 

Firma Pomáháme školám k úspěchu o.p.s. se sídlem Hvězdova 1716/2b, Nusle, Praha 4 

darovala částku 36 000,- Kč na organizaci regionálního sdílení zkušeností učitelů, 

částku 70 000,- Kč na nákup knih pro žáky a zapojení učitelů do programu kolegiální podpory 

v projektu Pomáháme školám k úspěchu. 

 

Nadace The Kellner Family Foundation, se sídlem Praha 6 Dejvice, 

Evropská 2690/17 přispěla částkou ve výši 105 000,- Kč na financování pedagoga pro žáky 

z Ukrajiny. 

 

Nadace Women for women, o.p.s. v rámci projektu Obědy pro děti darovala základní škole 

částku 62 264,- Kč určenou na obědy pro 13 našich žáků, v dubnu 2022 darovala ve 

výši 21 266,- Kč určenou na obědy pro 13 ukrajinských žáků. 

 

 Podnik vojenské lesy a statky ČR, s.p. se sídlem Jiráskova 150, Horní Planá daroval částku 

ve výši 40 000,- Kč na vzdělávání a stravování žáků z Ukrajiny. 

 

Firma VD Fashion s.r.o., se sídlem Fr. Šrámka 41, České Budějovice darovala částku 

5 000,- Kč na financování potřeb ukrajinských dětí. 

 

Firma Zaur store, s.r.o., se sídlem Vinařská 736/8, Ústí nad Labem darovala MŠ částku 

ve výši 2 100,- Kč na nákup knih pro předškolní děti. 

 

Sponzorské dary: 

ATZ Global s.r.o., Frymburk 264, manželé Labajovi – bezplatné využívání převozu 

Frymburk pro žáky školy  

Attavena, o.p.s., Husova tř. 622/45, České Budějovice – 10 ks notebooků, 5 ks Mindstorms 

stavebnic 

Lipno servis s.r.o., Lipno nad Vltavou 307- zvýhodněné skipasy (20,-Kč/týden), zvýhodněné 

ceny instruktorů a půjčovného lyžařské výstroje 

Lipno Centrum, Frymburk 277- zvýhodněné ceny půjčovného kol, lyží a dalšího 

sportovního vybavení 

Lyžařská škola, Adventure Park - Petr Urban – zvýhodněná cena lyžařského instruktora a 

vstup do lanového parku  

Místní akční skupina Blanský les – Netolicko o.p.s., Mírové námě 208, Netolice – sedací 

vaky, rozkládací pohovka, deskové hry a další výukové pomůcky 

Skipark Frymburk s.r.o., Frymburk – zvýhodněné ceny skipasů a občerstvení žáků na  

lyžařském kurzu, pití pro ukrajinské žáky 



50 

 

Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Frymburk za školní rok 2021/2022 byla projednána: 

 

Ve školské radě: 

 

Datum: 16.11.2022        podpis: 

 

 

 

Se zřizovatelem na zasedání ZM: 

 

Datum:   ….12.2022                                         podpis: 

 

 

 

S pracovníky školy na pedagogické radě:   

 

Datum:  10.11.2022                                             podpis: 

 

 

 

Za zřizovatele:                                                           Za ZŠ a MŠ Frymburk: 

 

 

 

 

Kopie: ÚM Frymburk 

            ZŠ a MŠ Frymburk 

            Školská rada 

 

 

 

 


